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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за спроведување  

на Програмата за развој  на Југоисточниот плански регион за 2024 година 
 
 
 
Се објавува  Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на 

Програмата за развој  на Југоисточниот плански регион за 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 
 

Бр.08-806/2 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
               Градоначалник 

        на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 38 став (1) тoчка 43 и член 89 став (1) од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 
год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 16.05.2025 година, расправајќи по 
Годишниот извештај за спроведување на Програмата за  развој на Југоисточниот плански регион 
за    2024 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на  

Програмата за развој  на Југоисточниот плански регион за 2024 година 
 

 
1.Се усвојува Годишниот извештај за спроведување на Програмата за  развој на Југоисточниот 

плански регион за 2024 година. 
 
2.Примерок од Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на 

Програмата за  развој на Југоисточниот плански регион за 2024 година да се достави до Центарот 
за развој на Југоисточниот плански регион. 

 
3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-769/1                                                                             Претседател 
16.05.2025 год.               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Ѓорге Попов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------     
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај на Буџетот на Општина 

Гевгелија за 2025 година за период 01.01.2025-31.03.2025 година 
 
 
 
Се објавува  Заклучокот за усвојување на  Кварталниот извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година за период од 01.01.2025 - 31.03.2025 година, што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/3 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
               Градоначалник 

        на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 244/19, 53/21, 77/21 и 
150/21;  173/2022, 170/2024   37/2025; ) и член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 16.05.2025 година, по расправата по Предлог-Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, за период од 01.01.2025 
- 31.03.2025 година, го донесе следниот: 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
 

1.Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 
2025 година за период од 01.01.2025 - 31.03.2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 

Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-770/1         Претседател 
16.05.2025 год.                                                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                        Ѓорге Попов  с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
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на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на измените и дополнувањата  

на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година 
 
 
Се објавуваат измените и допонувањата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година,, 

што Советот на Општина Гевгелија ги донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 

Бр.08-806/4 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
              Градоначалник 

        на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
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21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.63 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.64 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.65 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.66 
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Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година влегуваат во 
сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
 
 
Бр.09-771/1 
16.05.2025 година 
Гевгелија            Претседател 
        на Советот на општина Гевгелија 
         Ѓорге Попов с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
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З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за уредување  
на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2025 година 

 

Се објавуваПрограмата за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежното 
земјиште  во Oпштина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на 
седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/5 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                   Градоначалник 

          на Општина Гевгелија, 
              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
 
 
 

Врз основа на член 94 и 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр. 15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ” бр.275/19, 101/21, 153/23, 61/24, 
224/24 и 233/24), член 22 став (1) точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ” 
бр.5/02и 202/24), Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти накомуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците зауредувањето во зависност од 
степенот на уреденост („Службен весник на РМ“ бр.193/16, 72/18 и 16/22) и член 38 став (1) точка 8 
одСтатутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 
13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден16.05.2025 
година, донесе: 

 
 

ПРОГРАМА 
За измена и дополнување на Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија 

за 2025 година 
 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежното земјиште во Oпштина Гевгелија за 2025 година 

(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.26/2024), во глава IV.„Извори за финансирање на Програмата“, 
табелата се заменува со нова табела: 

 

 
 

Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

1 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

2.500.000,00 

2 Ф Ф2, ФА Урбано Планирање 18.700.000,00 

3 Ј 
Ј7, Ј8, ЈА, ЈГ, ЈИ, 

ЈЛ, ЈМ, ЈН 
Комунални дејности 25.100.000,00 

4 К КА Капитални расходи во културата 40.675.096,00 

5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 10.000.000,00 

   ВКУПНО ПРИХОДИ 96.975.096,00 
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Член 2 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма Ф2, потпрограма Ф20 – Уредување на градежно земјиште“, износот 
„1.200.000,00“ се заменува со износот „3.700.000,00“. 

 
Член 3 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ФА, потпрограма ФА0 – Уредување на градежното земјиште-Капитални 
трошоци“, износот „18.000.000,00 “ се заменува со износот „15.000.000,00“. 

 
Член 4 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма Ј7, потпрограма Ј70 – Одржување и користење на паркови и зеленило“, износот 
„6.000.000,00 “ се заменува со износот „8.150.000,00“. 

 
Член 5 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма Ј8, потпрограма Ј80 – Други комунални услуги“, износот „4.500.000,00“ се 
заменува со износот „2.350.000,00“. 

 
Член 6 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈГ, потпрограма ЈГ0 – Изградба на системи за водоснабдување“, износот 
„1.500.000,00“ се заменува со износот „500.000,00“. 

Член 7 
Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 

табелата во делот „Програма ЈМ, потпрограма ЈМ0 – Изградба на паркови и зеленило – капитални расходи“, 
износот „8.000.000,00“ се заменува со износот „4.000.000,00“. 

 
Член 8 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во 
табелата во делот „Програма ЈН, потпрограма ЈН0 – Урбана опрема – капитални расходи“, износот 
„4.000.000,00“ се заменува со износот „7.600.000,00“. 

 
Член 9 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Вкупно“, износот „98.875.096,00“, се заменува со износот „96.975.096,00“. 

 
Член 10 

Во Глава „V.Трошоци за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште“, во делот 
„Рекапитулација на расходите“, табелата “, се заменува со нова табела: 
 
„Рекапитулација на расходите: 

Надлежност 
Програма / 

потпрограма 
ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Е  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 2.500.000,00 

 ЕА Капитални трошоци на општината  2.500.000,00 

Ф  УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 18.700.000,00 

 Ф2 Уредување на градежно земјиште 3.700.000,00 

 ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 15.000.000,00 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 25.100.000,00 
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 Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 8.150.000,00 

 Ј8 Други комунални услуги 2.350.000,00 

 ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 

 ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 500.000,00 

 ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на 
отпадни води 

500.000,00 

 ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 1.000.000,00 

 ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 4.000.000,00 

 ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 7.600.000,00 

К  КУЛТУРА-Капитални расходи 40.675.096,00 

 КА Капитални расходи во културата 40.675.096,00 

Л  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 10.000.000,00 

 ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 10.000.000,00 

  ВКУПНО РАСХОДИ 96.975.096,00 

 
Член 11 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија”. 

 
       
Бр.09-772/1            Претседател     
16.05.2025 год.     на Советот на Општина Гевгелија,  
Гевгелија                                                                Ѓорге Попов, с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------------   
    
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од 
Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување наПрограмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и 

заштита на општинските патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2025 година 
 

 
Се објавува Програмата за  измена и дополнување на Програмата за изградба, 

реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на општинските патишта и улици во 
Oпштина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/6 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                Градоначалник 

        на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
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Врз основа на член 14 став 4 и 15 од Законот за јавните патишта („Службен весник на РМ” 

бр.84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11,53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на РСМ” бр.174/21, 253/23 и 224/24), член 22 
став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ” бр.5/02 и 202/24) и 
член 38 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија” бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина 
Гевгелија, на седницата одржана на ден 16.05.2025 година, донесе: 
 
 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, 

одржување и заштита на општинските патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2025 година 
 

 
Член 1 

Во Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација, одржување и заштита на 
општинските патишта и улици во Oпштина Гевгелија за 2025 година („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.26/2024), во член 2 став 1, износот „58.792.225,00денари“, се заменува со износот 
„102.372.225,00денари“. 
 

Член 2 
Во членот 2, табелата се заменува со нова табела: 
 

 Ј  Комунални дејности 102.372.225,00 

1  Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици 
и регулирање на режим на сообраќај 

4.000.000,00 

2  ЈД 
Изградба и реконструкција на локални патишта и 
улици 

97.372.225,00 

3  ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 1.000.000,00 

   ВКУПНО ПРИХОДИ 102.372.225,00 

 
Член 3 

Вочлен 3 став 1, износот „58.792.225,00денари“, се заменува со износот „102.372.225,00денари“. 
 

Член 4 
Во членот 3,во табелата во делот „Програма ЈД – Изградба и реконструкција на општински 
патишта и улици“, износот „52.792.225,00 “ се заменува со износот „97.372.225,00“. 
Во истата програма ЈД, во делот „потпрограма ЈД0 - Изградба и реконструкција на општински 
патишта и улици“, износот „15.666.429,00 “ се заменува со износот „60.246.429,00“. 
 

Член 5 
Во членот 3,во табелата во делот „Програма ЈФ – Изградба на сообраќајна сигнализација“, износот 
„2.000.000,00 “ се заменува со износот „1.000.000,00“. 
 

 
 

Член 6 
Во членот 3,во делот „Вкупно“, износот „58.792.225,00денари“, се заменува со износот 
„102.372.225,00денари“. 
 

Член 7 
Во членот 3,табелата се заменува со нова табела: 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.72 

 

 
  

Надлежно
ст 

Програма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

Ј  КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 102.372.225,00 

 Ј6 
Одржување и заштита на локални патишта и улици и 
регулирање на режим на сообраќај 

4.000.000,00 

 ЈД 
Изградба и реконструкција на локални патишта и 
улици 

97.372.225,00 

 ЈФ Изградба на сообраќајна сигнализација 1.000.000,00 

  ВКУПНО РАСХОДИ 102.372.225,00 

 
Член 8 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија”. 
 
 
 
Бр.09-773/1            Претседател     
16.05.2025 год.     на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                        Ѓорге Попов  с.р. 
     

------------------------------------------------------------------------------------------------------     
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлукатаза донесување на Урбанистички план за село Негорци КО 
Негорци, општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година 

 

 
Се објавуваза донесување на Урбанистички план за село Негорци КО Негорци, 

општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година, што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/7 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
               Градоначалник 

        на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

----------------------------------------------------------   
   
 
 Врз основа на член 39 од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен 
Весник на РСМ" бр.199/14,44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 16.05.2025 година донесе 

 
 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.73 

 

 
  

О Д Л У К А 
за донесување на Урбанистички план за село Негорци КО Негорци, општина Гевгелија – 

Плански период 2018-2028 година 

 
 

Член 1 
 
 Со оваа Одлука се донесува Урбанистички план за село Негорци, општина Гевгелија – 
Плански период 2018-2028 година во фаза на Конечен предлог план со графички приказ и 
текстуален дел на планскиот документ. 
 

Член 2 

 
 Планскиот опфат кој е предмет на разработка на Урбанистички план за село Негорци КО 
Негорци, општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година е со површина од 161,2 ha и 
истиот е превземен од постоечкиот УДНМ Негорци. 
 

Член 3 
 
 Просторниот концепт го сочинува следниот систем на класи на намени: 
 
 А- Домување  
 Б-Комерцијални и деловни намени  
 В-Јавни институции  
 Г - Производство, дистрибуција и сервиси 
 Д - Зеленило и рекреација 
 Е- Инфраструктура  
 
 Во графичкиот прилог се дадени симболи за соодветни намени на просторот, а тоа се 
следните: 
 
 А – Домување 
 А1 - домување во станбени куќи 
 А2 - домување во станбени згради  
  
 Б-Комерцијални и деловни намени  
 Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
 Б2 – големи трговски единици 
 Б4 – деловни простории 
 
 В-Јавни институции 
 В1 – образование и наука 
 В2 – здравство и социјална заштита 
 В4 – државни институции 
 В5 – верски институции 
  
            Г - Производство, дистрибуција и сервиси 
 Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 
 
 Д – Зеленило и рекреација   
 Д2 – заштитно зеленило  
 Д3 – спорт и рекреација 
 Д4 – меморијалнни простори (гробишта) 
 
 Е- Инфраструктура  



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.74 

 

 
  

 Е1 – сообраќајна инфраструктура 
 Е2 – комунална инфраструктура 
 Е3 – некомпатибилна инфраструктура 
 
 Со планот се одредени наменски зони, а деталната разработка ќе се спроведува со 
урбанистички проект. 
 

Член 4 
 
 Планскиот документ Урбанистички план за село Негорци КО Негорци, општина Гевгелија – 
Плански период 2018-2028 година се состои од текстуален дел и графички прилози кои се 
составен дел од оваа Одлука. 
 

Член 5 
 

 Урбанистичкиот план за село Негорци КО Негорци, општина Гевгелија – Плански период 
2018-2028 година по усвојувањето се доставува до надлежните државни органи и институции 
утврдени со закон. 
 

Член 6 
 
 Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Гевгелија,,. 
 
 
 
 
 
Бр.09-774/1              Претседател  
16.05.2025 год.                                             на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                    Ѓорге Попов с.р.  

------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на одлуката за донесување на Урбанистички план за село Мрзенци со 

разработка на Блок 7,12,14 и 25, општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година 

 
Се објавуваОдлуката за донесување на Урбанистички план за село Мрзенци со разработка 

на Блок 7,12,14 и 25, општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/8 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.75 

 

 
  

----------------------------------------------------------     
 
 
Врз основа на член 39 од Законот за просторно и урбанистичко планирање ("Службен Весник на 
РСМ" бр.199/14,44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 16.05.2025 година донесе 

 
О Д Л У К А 

за донесување на Урбанистички план за село Мрзенци со разработка на Блок 7,12,14 и 25, 
општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година 

 
 

Член 1 
 
 Со оваа Одлука се донесува Урбанистички план за село Мрзенци со разработка на Блок 
7,12,14 и 25, општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година во фаза на Конечен предлог 
план со графички приказ и текстуален дел на планскиот документ. 
 

Член 2 
 

 Планскиот опфат кој е предмет на разработка на Урбанистички план за село Мрзенци со 
разработка на Блок 7,12,14 и 25, општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година е со 
површина од 60,97 ha и истиот е превземен од постоечкиот УДНМ Мрзенци. 
 

Член 3 
 

 Просторниот концепт го сочинува следниот систем на класи на намени: 
 
 А- Домување  
 Б-Комерцијални и деловни намени  
 В-Јавни институции  
 Г - Производство, дистрибуција и сервиси 
 Д - Зеленило и рекреација 
 Е- Инфраструктура  
 
 Во графичкиот прилог се дадени симболи за соодветни намени на просторот, а тоа се 
следните: 
 
 А – Домување 
 А0 - домување со посебен режим 
 А1 - домување во станбени куќи 
 А4 - времено сместување  
  
 Б-Комерцијални и деловни намени  
 Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
 Б3 – големи угостителски единици 
 Б5 – хотелски комплекси 
 
 В-Јавни институции 
 В1 – образование и наука 
 В4 – државни институции 
 В5 – верски институции 
  
Г - Производство, дистрибуција и сервиси 
 Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија 
 Г4 - стоваришта 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.76 

 

 
  

 
 Д – Зеленило и рекреација   
 Д2 – заштитно зеленило  
 Д3 – спорт и рекреација 
 
 Е- Инфраструктура  
 Е1 – сообраќајна инфраструктура 
 Е2 – комунална супраструктура 
 
 Со планот се одредени наменски зони, Блоковите 7,12,14 и 25 се детално разработени а за 
останатите блокови деталната разработка ќе се спроведува со урбанистички проект. 
 

Член 4 
 
 Планскиот документ Урбанистички план за село Мрзенци со разработка на Блок 7,12,14 и 
25, општина Гевгелија – Плански период 2018-2028 година се состои од текстуален дел и графички 
прилози кои се составен дел од оваа Одлука. 
 

Член 5 
 

 Урбанистички план за село Мрзенци со разработка на Блок 7,12,14 и 25, општина Гевгелија 
– Плански период 2018-2028 година по усвојувањето се доставува до надлежните државни органи 
и институции утврдени со закон. 
 

Член 6 
 
 Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Гевгелија,,. 
 
Бр.09-775/1             Претседател 
16.05.2025 год.                                         на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија    Ѓорге Попов с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Одлуката за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од 

барателот  за изработка на Урбанистички  проект (УП)  
за КП бр.454  КО Мрзенци 

 
 

Се објавуваОдлуката за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од барателот 
за изработка на Урбанистички  проект (УП) за КП бр.454  КО Мрзенци, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
Бр.08-806/9 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.77 

 

 
  

 
 

Врз основа на член 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(,,Службен весник на РМ,,бр.23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16, 190/17  и  147/21 ),  член 2 став (1) и став  2од Правилникот за стандарди и 
нормативи за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација(,,Службен 
весник на РМ,,бр.56/011, 162/012, 95/013. 109/014, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 38 став (1) точка 43 
од Статутот на Општина Гевгелија (,,Сл. Гласник на Општина Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.) Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
16.05.2025год., донесе 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од барателот 

 за изработка на Урбанистички  проект (УП)  
за КП бр.454  КО Мрзенци 

 
 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука  се утврдува потреба за прифаќање  на иницијатива за изработка  на   
Урбанистички  Проект (УП) со која ќе се врши  вклопување  на бесправно изграден објект  со 
намена ,,А1-5 (куќа во состав на селски стопански двор) на КП 454 КО Мрзенци, согласно Закон за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/2020, 111/23, 171/24,  224/24 и 40/25), а по 
барање Уп.1 бр.09-3559  од  03.09.2011год. на барателот Ѓорѓи Јанев  со стан на ул.,,М.Тито,, бб 
од с.Мрзенци, а со Заклучок за промена на барател барањето ќе продолжи на име: Сања Јанева-
Николова и  Пепа Четинус со стан на ул.,,Бошко Бозаџиев,, бр.9 од с.Мрзенци.  
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија,,. 
 
 

Бр.09-776/1                                                                                             Претседател 
16.05.2025 год.                                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија          Ѓорге Попов с.р. 

 
------------------------------------------------------ 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Одлуката за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од 

барателот за изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.6424  KO Гевгелија) 
 

 
Се објавуваОдлуката За утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од барателот 

за изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.6424  KO Гевгелија), што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/10 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.78 

 

 
  

21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16, 190/17 и „Службен весник на РСМ“ бр.174/21),      член 2 став (1) и став  (2)од 
Правилникот за стандарди и нормативи за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник на РМ„        бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16год.), и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Сл. Гласник на 
Општина Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) Советот на Општина Гевгелија 
на седницата одржана на ден 16.05.2025год., донесе 
 

О Д Л У К А 
За утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од барателот 

 за изработка на Урбанистички  проект (УП) (КПбр.6424  KO Гевгелија) 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука  се утврдува потреба за прифаќање  на иницијатива за изработка  на   
Урбанистички  Проект  (УП) со намена А4.3 – Семејни куќи за времен престој-викенд куќи, со која 
ќе се врши  вклопување  на бесправно изграден  објект  на  КПбр.6424 KO Гевгелија  согласно 
Закон за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), а 
по барање Уп.1 бр.11-542-л од 31.12.2018 год. од      Ѓорге Калков со адреса на ул. „Маршал Тито“ 
бр.203 во Гевгелија. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија.,, 
 
 
Бр.09-777/1                                                                                        Претседател 
16.05.2025 год.                                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                          Ѓорге Поповс.р. 

--------------------------------------------------------------     
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Одлуката за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од 

барателот за изработка на Урбанистички  план за село (УПС) (КПбр. 188  KO Ново Конско) 
 

 

Се објавува Одлуката за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од барателот 
за изработка на Урбанистички  план за село (УПС) (КПбр. 188  KO Ново Конско), што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.79 

 

 
  

Бр.08-806/11 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16, 190/17 и „Службен весник на РСМ“ бр.174/21),       член 2 став (1) и став  2од 
Правилникот за стандарди и нормативи за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник на РМ„       бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16год.), и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Сл. Гласник на 
Општина Гевгелија,, бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.) Советот на Општина Гевгелија 
на седницата одржана на ден 16.05.2025год., донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба за прифаќање  на иницијатива  од барателот 

 за изработка на Урбанистички  план за село (УПС) (КПбр. 188  KO Ново Конско) 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука  се утврдува потреба за прифаќање  на иницијатива за изработка  на 
Урбанистички  план за село  (УПС), со која ќе се врши  вклопување на бесправно изграден објект 
со намена (А 1.1) - Куќи со двор и  на 188  KO Ново Конско согласно Закон за урбанистичко 
планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), а по барање Уп.1бр. 11-
672-л од 31.12.2018 год. од Слободан Ристовсо адреса на ул.“ Бул. Гевгелија“ бр.1-5, Гевгелија. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија,, 
 
 
 
 
 
Бр.09-778/1                                                                                        Претседател 
16.05.2025                                                                         на Советoт на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                        Ѓорге Попов с.р. 

 
------------------------------------------------------------------------    

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за „Изградба 

на улица „Новопланирана индустриска 2”, Општина Гевгелија” 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.80 

 

 
  

 
 

Се објавува Одлуката за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за „Изградба 
на улица „Новопланирана индустриска 2”, Општина Гевгелија”,што Советот на Општина Гевгелија 
ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/12 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 36, став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), одредбите од Законот за рамномерен регионален развој (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 24/2021, 174/2021 и 241/2024), член 62 и член 38 став (1) точка 
44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 
18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 16.05.2025 
година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество на Општина Гевгелија во проект за „Изградба на улица 

„Новопланирана индустриска 2”, Општина Гевгелија” 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се обезбедуваат средства за сопствено учество на Општина Гевгелија во 

проектот: „Изградба на улица „Новопланирана индустриска 2”, Општина Гевгелија”. 
 
 

Член 2 
Средствата ќе бидат наменети за изградба на улица „Новопланирана индустриска 2”, во 

општина Гевгелија, со износ во висина од 4.908.528 денари. 
 
 

Член 3 
Средствата за оваа намена се обезбедуваат од Буџетот на општина Гевгелија за 2025 

година. 
 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување и ќе биде објавена во „Службен 

гласник на Oпштина Гевгелија”, а престанува со важност Одлуката со бр.09-396/1 од 10.03.2025 
година. 

 
 
 
 Бр.09-779/1                            Претседател  
16.05.2025 год.                                                                              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија         Ѓорге Попов с.р. 
 

----------------------------------------------------------------------     
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.81 

 

 
  

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Одлуката за кофинансирање на проекти на Граѓански oрганизации во 

рамките на јавните повици организирани преку Регионалната програма за локална 
демократија 3 (ReLOaD3) 

 
 
Се објавува Одлуката за кофинансирање на проекти на Граѓански oрганизации во рамките 

на јавните повици организирани преку Регионалната програма за локална демократија 3 
(ReLOaD3), што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 
година. 

 
 

Бр.08-806/13 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 
          Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ бр.05/02)  
и член 38 од Статутот на Oпштина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 
08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 
16.05.2025 година, ја донесе следнава: 
 

ОДЛУКА 
за кофинансирање на проекти на Граѓански oрганизации во рамките на јавните повици 

организирани преку Регионалната програма за локална демократија 3 (ReLOaD3) 
 
 

Член 1 
 За изразување интерес на Општина Гевгелијаза учество во повик на Регионалната 
програма за локална демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3), Советот на Општина Гевгелија 
одобрува кофинансирање од 25% од вкупниот износ на средства за ГО што треба да бидат 
распределени на Општината во рамките на проектот. 
 
 

Член 2 
 Средствата ќе бидат наменети за поддршка на проекти на Граѓански oрганизации коишто 
ќе се спроведуваат на територијата на општината и ќе одговорат на потребите на граѓаните. 
 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува на сила од денот на нејзино донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.82 

 

 
  

Бр.09-780/1                                                                                      Претседател 
16.05.2025 год.                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                      Ѓорге Попов  с.р. 
 

-----------------------------------------------------------------   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
Објавување на Одлуката за поништување на Одлуката за обезбедување еднократна 

финансиска помош за опожарена куќа во Гевгелија 
 

 
Се објавува Одлуката за поништување на Одлуката за обезбедување еднократна 

финансиска помош за опожарена куќа во Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе 
на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/14 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 г.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на 16.05.2025 година, донесе  

 
 

ОДЛУКА 
за поништување на Одлуката за обезбедување еднократна финансиска помош за 

опожарена куќа во Гевгелија 
 
 

Член 1 
 Се поништува Одлуката за обезбедување еднократна финансиска помош за опожарена 

куќа во Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
29.02.2024 година, со архивски број. 09-381/1 од 29.02.2024 година, објавена во ,,Службен гласник 
на Општина Гевгелија“ бр.06/24 година,  поради нерасчистени имотно-правни односи помеѓу 
наследниците на опожарената куќа. 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина 

Гевгелија“  
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.83 

 

 
  

 
Бр.09-781/1                                                                                          Претседател 
16.05.2025 год.                                                                на Советот на Општина Гевгелија,                
 Гевгелија       Ѓорге Попов с.р. 
 

------------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Правилникотза користење на простории во сопственост на Општина 

Гевгелија, без надоместок, од страна на Здруженија на граѓани, фондации и сојузи со 

седиште во општина Гевгелија 
 

Се објавува Правилникотза користење на простории во сопственост на Општина Гевгелија, 

без надоместок, од страна на Здруженија на граѓани, фондации и сојузи со седиште во општина 

Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 16.05.2025 

година. 

 
 

Бр.08-806/15 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24)  и член 38 став (1) точка 44 од 

Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 

13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 62-та седница одржана на ден 

16.05.2025 година, донесе 

 

ПРАВИЛНИК  
за користење на простории во сопственост на Општина Гевгелија, без надоместок, од 

страна на Здруженија на граѓани, фондации и сојузи со седиште во општина Гевгелија 

 

Член 1 

Со овој Правилник се уредува постапката за определување кои здруженија, фондации и 

сојузи со седиште во општина Гевгелија ќе користат простории во сопственост на Општина 

Гевгелија, и се уредува начинот на користењето на просторот. 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.84 

 

 
  

Општина Гевгелија ќе обезбеди ослободување од плаќање на надоместокот за користење 

(закупнина) на просториите во сопственост на Општина Гевгелија за сите заинтересирани 

Здруженија на граѓани, фондации и сојузи со седиште во општина Гевгелија. 

Член 2 

Постапката за определување на корисниците на овие простории ќе биде спроведена од 

Комисија именувана од Советот на Општина Гевгелија. 

Комисијата ја започнува постапката за определување корисници со распишување Јавен 

повик што ќе се објави во средствата за јавно информирање, веб страната на Општина Гевгелија и 

на огласната табла во Општина Гевгелија. 

Јавниот повик ќе трае 15 дена. 

 

Член 3 

          На предлог на Комисијата, Одлуката за користење на просториите ја донесува Советот на 

Општина Гевгелија за временски период од 5 (пет) години. Советот на Општина Гевгелија ќе го 

задолжи Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со секој корисник поединечно. 

Член 4 

Корисниците што ќе се пријават на Јавниот повик треба да ги исполнуваат следниве 

услови: 

-Да достават доказ дека се регистрирани најмалку три години, 

-Нивната организациона структура да брои најмалку 10 члена, 

-Да не поседуваат сопствени простории за работа, 

-Да достават листа со реализирани проекти од интерес за граѓаните на Општина Гевгелија, 

-Да имаат усвоенa Годишна програма за работа со конкретни активности, 

-Да го прифатат Распоредот за користењето на просториите (доколку двајца или повеќе корисници 

користат иста просторија), и 

-Да се обврзат за тековно одржување на просториите. 

 

Член 5  

 Корисниците ќе се задолжат со следните обврски: 

-Да се однесуваат кон доделениот простор како добри домаќини (да го чуваат инвентарот, да ја 

одржуваат хигиената на просторијата, да ја одржуваат хигиената на заедничките простории 

(дворно место, влез, ходници, санитарни јазли), редовно да се изнесува сметот.....), 

--Редовно да ги подмируваат направените сметки за режиски трошоци (струја, вода, интернет.....),  

-Да го користат просторот за исклучиво за своите планирани активности, 

-Да го почитуваат распоредот на користење на просторот.... 

 

Член 6 

  Доколку корисникот самоволно одлучи да престане да го користи доделениот простор, за 

тоа треба писмено да го извести Градоначалникот на Општина Гевгелија, најмалку еден месец 

пред тоа.     Комисијата од Општина Гевгелија ќе состави Записник за 

примопредавање при напуштање на просторијата. 

 

Член 7  

Општината се обврзува за следново: 
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      -Да овозможи непречено користење на доделениот простор во утврдениот рок, 

      -Да го отстапи просторот за користење без плаќање надоместок. 

      -Да ја задолжи Комисијата од Општина Гевгелија да извршува увид во состојбата за тековно 

одржување на доделениот простор, и да дава предлог за престанок на користење на просторот на 

несовесните корисници. 

 

 Член 8 

          Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Гевгелија". 

 

Бр.09-782/1                                                                                      Претседател  

16.05.2025 година                                         на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија        Ѓорѓе Попов с.р.  

----------------------------------------------------------------------------    

       

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавувањена Одлуката за давање согласност за отуѓување на движни ствари – паркет 

(употребуван) изваден од спортската сала на ООУ Владо Кантарџиев – Гевгелија,  
во сопственост на Општина Гевгелија 

 
Се објавува  Одлуката за давање согласност за отуѓување на движни ствари – паркет 

(употребуван) изваден од спортската сала на ООУ Владо Кантарџиев – Гевгелија, во сопственост 
на Општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 
16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/16 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
          Врз основа на член 42 став (1) и член 67 став (1) од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и стварите во општинска сопственост ("Службен весник на РМ" 
бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 год. и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21 
год.) и член 38 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 16.05.2025 год., донесе 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за отуѓување на движни ствари – паркет (употребуван) изваден од 

спортската сала на ООУ Владо Кантарџиев – Гевгелија,  
во сопственост на Општина Гевгелија 

 
Член 1 
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Со оваа Одлука се дава согласност за отуѓување на употребуван буков паркет од околу 500 м2, 
изваден од спортската сала на ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија, усвоен и предложен од 
Училишниот одбор на ООУ "Владо Кантарџиев"-Гевгелија со Одлука бр.02-4/26 од  11.04.2025 
година. 
 

Член 2 
          Проценетата вредност на употребениот буков паркет изнесува 154.000 денари или 2.497 
евра, согласно доставениот Извештај за проценка на подвижен имот/залиха буков паркет ПИ-010 
СВ 0037/2025 изработен од Друштвото за проценки и вештачења "МБ-ПРОЦЕС ПРО" ДОО-
Гевгелија, со дел. бр.07-0037/1-5 од 15.05.2025 год. 
 

Член 3 
 Постапката за отуѓување на движната ствар ќе ја спроведе Комисијата за спроведување на 
постапка за продажба и давање во закуп на движни и недвижни ствари во сопственост на Општина 
Гевгелија, преку електронско јавно наддавање. 
          Почетниот износ за спроведување на постапката за отуѓување на движната ствар е 
проценетата вредност на движната ствар. 
 

Член 4 
          Оваа Одлука влегува во сила на осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-783/1               Претседател 
16.05.2025 год.                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија     Ѓорге Попов с.р. 
 

-------------------------------------------------------------------     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавувањена Програмата за измени и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Гевгелија во областа на образованието за 2025 година 
 
 

 
Се објавува  Програмата за измени и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Гевгелија во областа на образованието за 2025 година, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/17 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
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Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 202/24), а во врска со член 158 став (1)  од Законот за основно образование „Службен весник 
на РМ“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 74/25), и чл.101/а од Законот за средно образование(„Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96.....64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 229/20 и 78/25), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на 
16.05 2025 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
 за измени и дополнување на Програмата за активностите на Општина Гевгелија во областа 

на образованието за 2025 година 
 

 
 1.Во Програмата за активностите на Општина Гевгелија во областа на 
образованието за 2025 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.26/2024 
година), се вршат следниве измени и дополнувања: 
 

- Во дел 7 : Буџет на Програмата, извори и финансирање: 
Во Програма N1:Усвоениот буџет од 350.000 денари се менува и гласи 500.000 денари. 
Во Програма N2: Усвоениот буџет од 480.000 денари се менува и гласи 980.000 денари. 
 
2.Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-784//1                                                                                   Претседател 
16.05.2025 г.                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                        Ѓорге Попов с.р. 
 

------------------------------------------------------------------   
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавувањена Програмата за измени и дополнување на Програмата за финансирање 

програми и проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија  
за 2025 година 

 
 

Се објавува  Програмата за измени и дополнување на Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2025 година, што 
Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/18 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
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                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 202/24), а во врска со член 7 став (3) од Законот за култура („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 
154/15, 39/16, 11/18 и 265/24), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на 16.05.2025 
година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
 за измени и дополнување на Програмата за финансирање програми и проекти од областа 

на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2025 година 
 

 1. Во Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес 
на општина Гевгелија за 2025 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 1/25 година), се 
вршат следниве измени и дополнувања: 
 
 - во поднасловот „2. Процес на донесување на програмата или идентификување на точки 
за подобрување“се внесуваат нови пасуси кои гласат:  
 
 „На 22 ноември 2024 година, Министерството за култура и туризам објави Конкурс за 
финансирање проект од национален интерес, манифестација „Град на културата во 2025 година“, 
траејќи до 25.12.2025 година. На Конкурсот, Општина Гевгелија поднесе пријава бр. 1568/4 со 
предлог-програма и буџет. Во рамките на подготовката на предлог-програмата со активности 
учествуваa локалните институции од областа на културата и физички и правни лица кои се 
занимаваат со дејност култура.  
 
 На 26.02.2025 година, врз основа на предлогот на Комисијата за разгледување на 
пристигнатите пријави на Конкурсот, министерот за култура и туризам донесе Решение бр. УП 25-
21 со избор на Општина Гевгелија за град на културата во 2025 година. Од причини што Општина 
Гевгелија достави разновидна програма со проекти од повеќе области од културата со коишто се 
негуваат разновидни жанрови и естетики од традиционалното и современото творештво со 
учество на релевантни домашни уметниции и носители на културниот живот ќе бидат локалните 
установи од областа на културата, образовните институции, како и бројни здруженија и физички 
лица кои со своите проекти се опфатени во предлог-програмата. 
 
  Во понудената програма за 2025 година предвидени се гостувања на Националните 
установи: Опера и балет, Филхармонија, Џез оркестар, МНТ, Драмски театар, Театар за деца и 
младинци, театрите од Велес, Струмица и Прилеп, Галерија итн“. 
 
 - во поднасловот „4. Мерки (тематска област) - Финансиска поддршка на правни и физички 
лица од областа на културата“, во табеларниот приказ, по реден број 42 се додава реден број 43. 
Во колоната „Апликант“ се внесуваат зборовите „Верица Стамкоски“, во колоната „Активности“ се 
внесуваат зборовите „Видеоспот за авторската песна Светлата на мојот град“, а во колоната 
„Одобрени средства“ се внесува сумата „120.000 денари“. 
  
 
 - по дополнителни активности се додава нова табела: 
 
 

Проект од национален интерес, манифестација „Гевгелија град на култура за 2025 
година“ 
период на реализација април – декември 2025 г. 

р. 
бр. 

Носител Активност средства финансирање 
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1. Глигор Гелебешев Концерт на пијано дуо 
„Гелебешеви“ 
 

40.000 
денари 

ОГ 

2. ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија  и Танцово 
студио „Еурека“- 
Скопје 
 

Инклузивна танцова претстава 
„Пат околу светот за 80 минути“ 

60.000 
денари 

ОГ 

3. ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Промоција на романот „Бела 
сама“ од В. Танчева Златева 

20.000 
денари 

ОГ 

4.  ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 
 

Концерт на учениците по повод 
Меѓународниот ден на пијаното 

2.000 денари ОГ 

5. ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 
 

Велигденски концерт 2.000 денари ОГ 

6. ЗГ „Панта реи“- 
Гевгелија 

Концерт по повод 25 години 
постоење- изведба на 
преработени изворни народни 
и поп-песни во модерни 
жанрови 
 

150.000 
денари 

ОГ 

7.  Ансамбл „Бојмија“- 
Гевгелија 

Меѓународен фолклорен 
фестивал 
 

60.000 
денари 

ОГ 

8.  ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Детска претстава „Витезот 
Моливко и уште нешто повеќе“ 

50.000 
денари 

ОГ 

9.  ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Промоција на книгата „Повест 
за Рушка“ од Драгослав 
Ортаков 

20.000 
денари 

ОГ 

10. ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Одбележување на 
Меѓународниот ден на танцот- 
Flash mob 

30.000 
денари 

ОГ 

11. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 

Театарска претстава „Адска 
машина“ во изведба на ДГ „Дон 
Кихот“- Гевгелија 

35.000 
денари 

ОГ 

 
12. ЈОУДГ „Детска 

радост“- Гевгелија 
Завршна манифестација 
„Гевгелиска стара чаршија“ 
 

90.000 
денари 

ОГ 

13.  ЗЛУРК „Арт 
еквилибриум“- 
Гевгелија 

ФИЈУК- Меѓународен саем на 
независни продукции за 
издаваштво на графика и 
музика 
 

120.000 
денари 

ОГ 

14.  ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 

Гостување на новосадски 
книжевници и промоција на 

39.000  
денари 

ОГ 
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Гевгелија 
 

Меѓународна антологија „Нов 
духовен мост“ со творби на 
македонски и срспки автори 
 

15.  ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Промоција на монографијата 
„Сергеј Михајлов живот и дело“ 
од Наташа Диденко 
 

25.000 
денари 

ОГ 

16.  ООУ „Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 
 

Куклена претстава за деца  30.000 
денари 

ОГ 

17. ООУ „Ристо Шуклев“- 
Негорци 
 

Изложба на мозаици 15.000 
денари 

ОГ 

18.  ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Етно панаѓур 35.000 
денари 

ОГ 

19.  ООУ „Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 
 

Промоција на монографија 80 
години работа на ООУ „Владо 
Кантарџиев“- Гевгелија 
 

50.000 
денари 

ОГ 

20.  ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 
 

Годишен концерт на Музичкиот 
оддел 

5.000 денари ОГ 

21. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 
 

Матурски квадрил 30.000 
денари 

ОГ 

22.  ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 
 

Целовечерен рецитал на 
флејтиската Ана Димитрова 

2.000 денари ОГ 

23. ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 

Целовечерен матурски концерт 
на виолинистката Емилија 
Николовска 

20.000 
денари 

ОГ 

 
24. Ансамбл „Бојмија“- 

Гевгелија 
 

Целовечерен детски 
фолклорен концерт 

40.000 
денари 

ОГ 

25. Ансамбл „Бојмија“- 
Гевгелија 

Целовечерен фоклорен 
концерт- сениори и ветерани 

40.000 
денари 

 

ОГ 

26.  Стефчо Стефанов Кратки ноќи- добри филмови од 
македонски и странски автори 
 

+30.000 
денари 

ОГ 

27. ЗКУД „Негорци“- 
Негорци 

Детски фолклорни смотри за 
групи од Источна Македонија 
 

30.000 
денари 

ОГ 

28. ЗГ Градски мешан 
хор „Гортинија“- 
Гевгелија 
 

Целовечерен концерт на 
класична хорска музика 

50.000 
денари 

ОГ 

29. ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 

Одбележување 80 години од 
законското утврдување на 

25.000 
денари 

ОГ 
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Гевгелија 
 

македонскиот правопис 

30. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 
 

Завршна манифестација „Од 
најдобрите за најдобрите“ 

30.000 
денари 

ОГ 

31. Рок-група „Зијан“- 
Гевгелија 
 

Концерт  150.000 
денари 

ОГ 

32. ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Креативна керамичка соба 30.000 
денари 

ОГ 

33.  ЗГ „АРТ УМ 2023“ „Гевгелија на пикник“ 60.000 
денари 

 

ОГ 

34. ЗГ „Мистик денс“- 
Гевгелија 
 

Стрит танцов фестивал 50.000 
денари 

ОГ 

35. ЗКУД „Негорци“- 
Негорци 

Свечен фолклорен концерт- 25 
години активна работа 
 

40.000 
денари 

ОГ 

36. ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Детска претстава камишибаи 
„Волшебникот од Оз“ 

+ 8.000 
денари 

ОГ 

37.  Жаклина Атанасова Печатење и промоција на 
збирка раскази 
 
 

25.000 
денари 

ОГ 

 
38.  Розета Картова Ликовна изложба на група 

автори „Сплотување“ 
 

80.000 
денари 

ОГ 

39. ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Музичка ноќ на обединување- 
Концерт на  трио Велковски, 
Павиќ и Дратцас 
 

30.000 
денари 

ОГ 

40. ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 
 

Музичка разгледница низ 
звуците на наставниците- 
Концерт за одбележување на 
250 години од раѓањето на 
Бетовен 
 

40.000 
денари 

ОГ 

41. КУД „Распеани 
гевгеличани“ 

Концерт за одбележување на 
54 години ширење на 
староградската песна и музика 
 

20.000 
денари 

ОГ 

42.  ЈОУДГ „Детска 
радост“- Гевгелија 

Одбележување на Детската 
недела „Јас сум дете- ги знам 
моите права“ 
 

30.000 
денари 

ОГ 

43. Филип Динев Концерт „Филип Динев СК404“ 60.000  
денари 

 

ОГ 
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44. Филип Динев Концерт „Трибјут на Џанго 
Рајнхарт“ 
 

75.000 
денари 

ОГ 

45. ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Театарска претстава 
„Скржавец“ од Плаут 

40.000 
денари 

ОГ 

46. ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 
 

Одбележување на јубилеј- 30 
години балетско образование 
во Гевгелија и 150 години од 
премиерата на балетот 
„Лебедово езеро“ од Чајковски 
 

150.000 
денари 

ОГ 

47. ООМУ „Васо 
Карајанов“- Гевгелија 

Концерт на Музичкиот оддел по 
повод 7 Ноември- Денот на 
ослободување на Гевгелија 
 

7.000 денари ОГ 

48. ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 
 

Изложба според мотиви и 
одредници од книжевноста 
„НарАртива: 3. издание 

20.000 
денари 

 

ОГ 

 
49. ЈОУ Библиотека 

„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 
 

Објавување и промоција на 
збирка книжевни текстови од 
ученици 

25.000 
денари 

ОГ 

50. З КУД „Негорци“- 
Негорци 

Регионални фолклорни смотри 
за Источна Македонија – 
сениори 
 

30.000 
денари 

ОГ 

51. ЈОУ Пионерски дом 
„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 
 

Мјузикл „Печалбари“ 100.000 
денари 

ОГ 

52. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 
 

Поетско-музичка вечер „Пееме 
за Гевгелија“ 

20.000 
денари 

ОГ 

53. ООУ „Климент 
Охридски“- Миравци 
 

Свечена академија за 100 
години јубилеј од основно 
образование 

30.000 
денари 

ОГ 

54.  ООУ „Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 
 

Инклузивна драмска претстава 50.000 
денари 

ОГ 

55. СОУ „Јосиф 
Јосифовски“- 
Гевгелија 
 

Новогодишно музичко-сценско 
шоу „Лице в лице“ 

20.000 
денари 

ОГ 

56. ЗГ Градски мешан 
хор „Гортинија“- 
Гевгелија 
 

Rock and choir Volume 2- 
Концерт на хорски адаптации 
на рок нумери од домашни и 
странски автори 
 

100.000 
денари 

ОГ 
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57. Борис Петров Монографија и изложба „80 
години од ликовното творештво 
на Борис Петров“ 
 

50.000 
денари 

ОГ 

58. НУ Орекстар за џез 
музика 
 

Концерт  630.000 
денари 

МКТ 

59. НУЦК Театар „Јордан 
Х.К-Џинот“- Велес 
 

Tеатарска претстава „Вечера за 
глупаци“ 
 

76.400 
денари 

МКТ 

60. Национална галерија 
 

Ликовна изложба од збирката 
на македонскиот цртеж  
 
 
 

60.000 
денари 

МКТ 

 
61. НУКЦ „Антон Панов“- 

Струмица 
 
 
 

Театарска претстава „Петок 13“ 
 

56.000 
денари 

МКТ 

62. НУКЦ „Антон Панов“- 
Струмица 

Изложба од 61. Меѓународна 
струмичка ликовна колонија со 
30 дела- „Антон Панов“- 
Струмица 
 

31.000 
денари 

МКТ 

63. ЈОУ Дом на култура 
„Македонија“- Гевг. 
 

„Џаџеви денови“ 
 

100.000 
денари 

МКТ 

64. НУ Музеј- Гевгелија Тематска изложба на ДЛУГ- 10 
години галериска дејност 
 

50.000 
денари 

МКТ 

65. Национална галерија 
 

Изложба- Жанр сцени  
 

70.000 
денари 

МКТ 

66. НУ Филхармонија Концерт со диригент Анна 
Кондратенко 
 

232.000 
денари 

МКТ 

67. Народен 
театар„Војдан 
Чернодрински“- 
Прилеп 
 

Театарска претстава 
 

73.000 
денари 

МКТ 

68. Национална опера и 
балет 

„Кармина Бурана“ 
 

425.000 
денари 

МКТ 

69. Национална опера и 
балет 

Премиерна балетска претстава 
 

70. Национална галерија Изложба „По трагите на 
водата“- Акварел  
 

70.000 
денари 

МКТ 

71. Ансамбл „Консонанс“ 
 

Концерт  95.000 
денари 

МКТ 

72. НУ Драмски театар Театарска претстава „Мојот 
маж“ 
 

170.334 д. 
9.666 д. 

МКТ 
ОГ 

73. НУ Театар за деца  и Театарска претстава за деца 41.000 МКТ 
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младинци 
 

 денари 

74. ЈОУ Дом на култура 
„Македонија“- 
Гевгелија 
 

Концерт за Тома Манчев 
 

241.866 
денари 

МКТ 

 
75. Национална 

галерија 
 

Изложба на Кирил Геговски 
 

65.000 
денари 

МКТ 
 
 
 

76. Македонски 
народен театар 

Театарска претстава „Бели ноќи“ 
 

140.000 
денари 

МКТ 

77. Универзитетски 
ансамбл 
„Македонија“ 
 

Целовечерен фолклорен концерт   105.000 
денари 

МКТ 

78. Национална опера 
и балет 

Гала оперски концерт 
 

254.400 
денари 

 

МКТ 

79. НУ Музеј- 
Гевгелија 

Креативнаедукативнаработилницазамлади 
„Гевгелија – граднасите“ за одбележување 
45 години јубилеј музејска дејност 

14.000 
денари 

МКТ 

 
 - Во колоната „вкупно“ износот „8.350.000“ денари се менува и гласи „13.994.666 денари“. 
 
 - во поднасловот „7. Буџет на програмата и извори на финансирање“, износот „8.350.000 
денари“ се менува и гласи „10.994.666 денари“. 
 
 - по зборовите „од буџетската програма К4- Културни манифестации и творештво“ се 
додава нов пасус кој гласи: „3.000.000 денари од Буџетот на Министерството за култура и 
туризам“. 
 
  2. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-785/1                                                                                   Претседател 
16.05.2025 г.                                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                          Ѓорге Попов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавувањена Програмата за работа на Локалниот младински совет на  

Општина Гевгелија, Oпштина Гевгелија во делокругот на млади и службеникот за млади  
за 2025 година 
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Се објавува  Програмата за работа на Локалниот младински совет на Општина Гевгелија, 
Oпштина Гевгелија во делокругот на млади и службеникот за млади за 2025 година, што Советот 
на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/19 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на Законот за младинско учество и младински политики (Службен весник на 
РСМ бр.10/2020) и Статутот на Општина Гевгелија член 76-ѓ („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр. 25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21, 05/21), на предлог на Локалниот младински совет на 
Општина Гевгелија, Градоначалникот на општина Гевгелија и службеникот за млади во Општина 
Гевгелија, Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на 16.05.2025 год., донесе: 
 
 

ПРОГРАМА 
за работа на Локалниот младински совет на  

Општина Гевгелија, Oпштина Гевгелија во делокругот на млади и службеникот за млади за 
2025 година 

 

Наслов на програмата: Програма за работа на Локалниот младински совет на Општина Гевгелија, Општина Гевгелија во делокругот на млади  и 
службеникот за млади за 2025 година 
 

Град/општина Општина Гевгелија 
 

Сектор (организациона 
единица) надлежен за  
спроведување на програмата 

Одделение за социјална, здравствена, дестка и други заштити, култура и спорт 

Вид на програмата 
 

  Хоризонтална                                                                                                     
   Вертикална    

Правен основ ✓ Законски обврски  
- Закон за младинско учество и младински политики; 
- Закон за локална самоуправа; 
- Закон за еднакви можности на жените и мажите; 
- Закон за спречување и заштита од дискриминација. 
 

✓ Обврски од други документи: 
- Национална стратегија за млади 2023 – 2027 година; 
- Прирачник за работа на Локални младински совети; 
- Прирачник за работа на службениците за млади; 
- Интегриран развоен локален план на Општина Гевгелија 2024 – 2027 година. 
 

1. Вовед/опис на програмата 
 

Согласно Законот за младинско учество и младински политики, формираниот Локалниот младински совет 
носи Програма за работа за наредната година, преку која со активности ќе учествува во градењето на локални 
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политики за подобрување на статусот и од интерес на младите момци и девојки на возраст од 15 до 29 години во 
општината. Креирањето на Програмата е во согласност со новата Национална стратегија за млади 2023 - 2027, а 
прилагодена со активности за извршување на потребите и интересите на младите девојки и момци, жени и мажи 
на локално ниво. 
 Со Програмата, освен работењето на Локалниот младински совет на Општина Гевгелија, се уредува и 
работењето на Општина Гевгелија и на именуваниот службеник за млади во делокругот млади согласно 
законските обврски. 
 

2. Процес на донесување на 
програмата или 
идентификување на точки за 
подобрување 

2.1. Програмата е креирана со помош на службеникот за млади во Општина Гевгелија и е во согласност 
со Национална стратегија за млади 2023 – 2027 година. Во подготовката, согласно новата, учествуваа членовите 
на Локалното младинско собрание и Локалниот младински совет на Општина Гевгелија. За работатата на 
Локалниот младински совет, исто така, е спроведена анализа за мапирање на потребите на младите во СОУ 
„Јосиф Јосифовски“- Гевгелија, односно анкетирани се 144 ученика од 1., 2., 3. и 4. година. Активностите за 
работата на службеникот за млади во Општина Гевгелија се во согласност со Прирачникот за работа на 
службениците за млади подготвен од Коалиција СЕГА. Додека, во Програмата се повторуваат и активностите на 
Општина Гевгелија во областа млади, коишто се предвидуваат и во другите Програми за работа на локалната 
самоуправа. 

 

2.2. Aнализа на состојбата 
Според Попис, 2021 г.: 
 Вкупно резидентно население според поединечни години на возраст и пол  

 Гевгелија Пол – Вк. Мажи Жени 

Возраст – ВК. 3241 1652 1589 

15 197 101 96 

16 197 108 89 

17 199 100 99 

18 238 121 117 

19 178 85 93 

20 202 98 104 

21 226 130 96 

22 201 107 94 

23 207 93 114 

24 214 106 108 

25 227 113 114 

26 235 123 112 

27 255 128 127 

28 240 124 116 

29 225 115 110 

 
Вкупно резидентно население  на возраст од 15+ години според писменост и пол 

 Гевгелија Писменост – ВК. Писмен Неписмен Непознато 

 ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж 

Возрасна група – ВК. 
15-19 
20-24 
25-29 

3241 1652 1589 3153 1611 1542 5 2 3 83 44 39 

1 009 515 494 1 000 508 492 - - - 9 7 2 

1 050 534 516 1 025 524 501 2 1 1 23 9 14 

1 182 603 579 1 128 579 549 3 1 2 51 23 28 
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Вкупно резидентно население на возраст од 15+ години според највисок степен на образование, пол, возраст 

 Гевгелија Највисок 
степен на 
школска 

подготовка – 
ВК. 

Без 
образование 

Незавршено 
основно 

образование 

Основно 
образование 

Средно 
образование 

Високо 
образование 

Магистратура Докторат Непознато 

Мажи Мажи Мажи Мажи Мажи Мажи Мажи Мажи Мажи  
Возрасна 

група – 
ВК. 

1652 6 4 404 1001 178 20 0 39 

15-19 515 1 4 383 120 - - - 7 

20-24 534 3 - 7 474 39 2 - 9 

25-29 603 2 - 14 407 139 18 - 23 

 Гевгелија Највисок 
степен на 
школска 

подготовка  

Без 
образование 

Незавршено 
основно 

образование 

Основно 
образование 

Средно 
образование 

Високо 
образование 

Магистратура Докторат Непознато 

Жени Жени Жени Жени Жени Жени Жени Жени Жени  
Возрасна 

група  
1589 1 8 366 806 320 44 0 44 

15-19 494 - 6 350 136 - - - 2 

20-24 516 - 1 8 414 75 4 - 14 

25-29 579 1 1 8 256 245 40 - 28 

 
Вкупно работоспособно население на возраст од 15 и повеќе според возраст, пол и економската активност 

 Гевгелија Раб. нас. 
 - ВК. 

Акт. население - ВК. Акт. население - враб. Акт. население - 
невраб. 

Вк. неакт. население Непознато 

ВК. М Ж  ВК. М Ж ВК. М Ж  ВК. М Ж ВК. М Ж  ВК. М Ж 

Возрасна 
група  

3241 1652 1589 1721 914 807 1387 726 661 334 188 146 1486 722 764 34 16 18 

15-19 1 009 515 494 103 60 43 54 32 22 49 28 21 890 447 443 16 8 8 

20-24 1 050 534 516 616 341 275 482 266 216 134 75 59 428 190 238 6 3 3 

25-29 1 182 603 579 1 002 513 489 851 428 423 151 85 66 168 85 83 12 5 7 

 
Невработени лица на возраст од 15 години и повеќе лица според највисокиот степен на школска подготовка, пол и возраст 

 Гевг. Највисок степен 
на школ. 

подготовка – ВК. 

Без образ. Незавр. 
осн. образ. 

ОО СО ВО М-Р Д-Р Непоз. 

ВК. М Ж ВЌ. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж  
Возр. 
група 
- ВК. 

334 188 146 1 1 - 2 1 1 26 14 12 237 151 86 56 18 38 12 4 8 - - - - - - 

15-19 49 28 21 - - - - - - 13 6 7 36 22 14 - - - - - - - - - - - - 

20-24 134 75 59 - - - 1 - 1 7 4 3 108 66 42 16 5 11 2 - 2 - - - - - - 

25-29 151 85 66 1 1 - 1 - 1 6 4 2 93 63 30 40 13 27 10 4 6 - - - - - - 

Активно население на возраст од 15 години и повеќе по занимања, пол 
 Гевгелија ВК. 15-19 20-24 25-29 

ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж 

Вработени според  
занимање – ВК. 

9 064 4 787 4 277 54 32 22 482 266 216 851 428 423 

 
Вкупно резидентно население според статусот на попреченост по возрасни групи и пол 

  Гевгелија Статус на попреченост- ВК. Да  Не  Не се изјаснил 

ВК. М Ж  ВК. М Ж ВК. М Ж ВК. М Ж 

15-65 14 266 7 272 6 994 490 250 240 13 008 6 611 6 397 23 11 12 

 
Вкупно резидентно население според видот на попреченоста, групи на возраст и пол 

 Гевгелија Вид  попреченост- ВКУПНО Со движењето Со видот Со слухот Со комуникацијата Други потешкотии 

Пол - ВК. М Ж Пол - 
ВК. 

М Ж Пол - 
ВК. 

М Ж Пол - 
ВК. 

М Ж Пол - 
ВК, 

М Ж Пол - 
ВК. 

М Ж 
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15-65 490 250 240 178 91 87 54 22 32 26 9 17 34 20 14 198 108 90 

 
Според спроведениот Попис во 2021 година, вкупната бројка на младо резидентно население во Општина Гевгелија изнесува 3241 лице, 

од кои 1652 се мажи, а 1583 жени. Според возраста на лицата од 15 до 29 години, најбројни се лицата на возраст од 27 години, чија бројка изнесува 
255 лица, од кои 128 мажи и 127 жени. Од вкупно попишаните млади лица, 3153 се изјасниле дека се писмени, од кои 1611 мажи и 1542 жени, а 
најбројна е категоријата на млади, на возраст од 25 до 29 години. Според степенот на образование, преовладува бројот на лицата со завршено 
средно образование, од кои 1001 маж и 806 жени, а најбројна е категоријата на возраст од 15 до 19 години- 1807 лица. Бројот на млади кои учат 
средно образование, изнесува 831 лица. Според статистичките податоци од Пописот, најголем број од младите се невработени лица  на возраст од 
25 до 29 години, а според степенот на школската подготовка се лицата со завршено средно образование, на возраст од 20 до 24 години. 
 
           ВРАБОТЕНОСТ ВО ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА ВО 2024 ГОДИНА 
 
 Според податоците од Агенцијата за вработување, заклучно со 30.09.2024 година, во Центарот за вработување- Гевгелија, се евидентирани 
вкупно 988 невработени лица со место на живеење во Општина Гевгелија (состојба заклучно со 30.9.2024 година). Од нив, 76 се млади на возраст 
од 15 до 29 години. 
 
 АКТИВНИ БАРАТЕЛИ 
 
 Евидентирани се вкупно 305 невработени лица (активни баратели), со место на живеење во Општина Гевгелија (состојба заклучно со 
30.9.2024 година). Од нив, 53 се млади лица на возраст од 15 до 29 години. 
 Според возраста, 2. невработени се од 15 до 29 години и тоа мажи. 21. невработен се на возраст од 20 до 24 години, од кои 11 жени и 10 
мажи, а 30 невработени се на возраст од 25 до 29 години, од кои 19 жени и 11 мажи– 40 жени и 22 мажи; и на возраст 60+, 43 невработени – 20 жени 
и 23 мажи. 
 
 

П Р Е Г Л Е Д 
невработени лица евидентирани во АВРСМ - Центар за вработување Гевгелија, со место на живеење во Општина Гевгелија, според пол, 

со состојба на 30.9.2024 година 

Општина Гевгелија Пол 

возраст Вкупно Жени Мажи 

15 - 20 години 2 0 2 

20 - 24 години 21 11 10 

25 - 29 години 30 19 11 

 
 
 
            ПАСИВНИ БАРАТЕЛИ 

 
Евидентирани се вкупно 683 невработени лица (пасивни баратели), со место на живеење во Општина Гевгелија (состојба заклучно со 

30.9.2024 година). Од нив, 23 се млади лица на возраст од 15 до 29 години. Според возраста, 15 невработени се од 15 до 20 години, од кои 9 жени и 
6 мажи. 36 невработени се на возраст од 20 до 24 години, од кои по 18 жени и мажи. 41 невработен се на возраст од 25 до 29 години, од кои 22 жени 
и 19 мажи. 

 
 
 

П Р Е Г Л Е Д 
невработени лица евидентирани во АВРСМ - Центар за вработување Гевгелија, со место на живеење во Општина Гевгелија, според пол, 

со состојба на 30.9.2024 година 

Општина Гевгелија Пол 

возраст Вкупно Жени Мажи 

15 - 20 години 15 9 6 
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20 - 24 години 36 18 18 

25 - 29 години 41 22 19 

 
УЧЕНИЦИ ВО СОУ „ЈОСИФ ЈОСИФОВСКИ“- ГЕВГЕЛИЈА ВО УЧЕБНАТА 2024/25 ГОДИНА 

      СОУ „Јосиф Јосифовски“ Гевгелија, општина/Град Гевгелија 
Вкупен број на ученици по наставен јазик и пол за учебната 2024/2025 година по вид на образование 

вид 
на 

образ. 

образ. 
профил/ 
подрачје/ 

насока             

пол                          

I година (ученици по 
наставен јазик и пол)                                   

II година (ученици по 
наставен јазик и 

пол)                                         

III година (ученици по 
наставен јазик и пол)                                

IV година (ученици 
по наставен јазик и 

пол)                            

ВКУПНО 
(ученици по 

наставен јазик 
и пол) I-IV                              

мак. ј.     вк. мак. ј.     вк. мак. ј.     вкупно мак.ј.     вкупно мак.ј.     вк. 

гимн.   

 
ж   
 

44 44 49 49 34 34 31 31 158 158 

вк.                    79 79 85 85 49 49 56 56 269 269 

гим. ПМА 

 
ж   
 

        9 9 8 8 17 17 

вк.                        0   0 15 15 12 12 27 27 

гим. ПМБ 

 
ж       
 

        16 16 18 18 34 34 

вк.                              22 22 34 34 56 56 

гим. ОХА 
ж                9 9 5 5 14 14 

вк.                           11 11 10 10 21 21 

гим. ОХБ 
ж               0 0     0 0 

вк.                              1 1     1 1 

стр. 
економски 
техничар 

ж         9 9 10 10 5 5 27 27 51 51 

вк.                     12 12 14 14 9 9 37 37 72 72 

стр. 
бизнис 

админис- 
тратор 

ж        7 7 9 9 7 7   0 23 23 

вк.                      13 13 11 11 16 16   0 40 40 

стр. 

Машински 
техничар за 

моторни 
возила 

ж     1 1 2 2 0 0 0 0 3 3 

вк.                      22 22 24 24 13 13 21 21 80 80 

стр. 
автомеха- 

ничар 

 
ж       
 

0 0 0 0 0 0   0 0 0 

вк.                      20 20 11 11 4 4   0 35 35 

стр. ХТТ 

 
ж        
 

15 15 15 15 11 11 15 15 56 56 

вк.                    25 25 23 23 25 25 25 25 98 98 

стр. готвач 

 
ж        
 

6 6 7 7 0 0   0 13 13 

вк.                     11 11 13 13 6 6   0 30 30 

стр. келнер 

 
ж      
 

7 7 1 1 1 1   0 9 9 

вк.                      14 14 5 5 7 7   0 26 26 
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стр. 
гинеколо- 

шко – акуш. 
сестра 

 
ж        
 

0 0 10 10 11 11 16 16 37 37 

вк.                      0 0 10 10 11 11 16 16 37 37 

стр. 
физиотера- 

певтски 
техничар 

ж        0 0 4 4 1 1 4 4 9 9 

вк.                     0 0 9 9 2 2 8 8 19 19 

стр. 
фармацевт-
ски техничар 

ж        10 10             10 10 

вк.                   11 11             11 11 

стр. 
забен 

техничар 

ж         9 9             9 9 

вк.                      14 14             14 14 

ВКУПНО 
ж       108 108 107 107 70 70 93 93 378 378 

вк.                   221 221 205 205 142 142 163 163 731 731 

 

СОУ „Јосиф Јосифовски“ општина/Град Гевгелија 
Вкупен број на ученици во дуално образование по наставен јазик и пол во дуални паралелки за учебната 2024/2025 година по вид на 

образование                                                                                                                                                        

вид на 
образование                               

образовен 
профил од             

дуална 
паралелка 

пол                          

I година (ученици по 
наставен јазик и 

пол)                                      

II година (ученици 
по наставен јазик и 

пол)                                          

III година (ученици по 
наставен јазик и пол)                                   

IV година (ученици 
по наставен јазик и 

пол)                                    

ВКУПНО 
(ученици по 

наставен јазик 
и пол) I-IV                                     

мак.ј.      вкупно мак.ј.      вк. мак .ј.      вк. мак .ј.      вк. мак. ј.      вк. 

стручно 
економски 
техничар 

ж       9 9 10 10 5 5 27 27 51 51 

вк.                      12 12 14 14 9 9 37 37 72 72 

стручно 
бизнис 

администратор 

ж         7 7 9 9 7 7   0 23 23 

вк.                      13 13 11 11 16 16   0 40 40 

стручно 
Машински 

техничар за 
моторни возила 

ж         1 1 2 2 0 0 0 0 3 3 

вк.                     22 22 24 24 13 13 21 21 80 80 

стручно автомеханичар 

 
ж        
 

0 0 0 0 0 0   0 0 0 

вк.                      20 20 11 11 4 4   0 35 35 

стручно ХТТ 
ж        15 15 15 15 11 11 15 15 56 56 

вк.                      25 25 23 23 25 25 25 25 98 98 

 

стручно готвач 
ж         6 6 7 7 0 0   0 13 13 

вк.                      11 11 13 13 6 6   0 30 30 

стручно келнер 
ж         7 7 1 1 1 1   0 9 9 

вк.                      14 14 5 5 7 7   0 26 26 

стручно 
гинеколошко- 

акушерска сестра 

ж         0 0 10 10 11 11 16 16 37 37 

вк.                     0 0 10 10 11 11 16 16 37 37 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.101 

 

 
  

стручно 
физиотерапевтски 

техничар 

ж        0 0 4 4 1 1 4 4 9 9 

вк.                     0 0 9 9 2 2 8 8 19 19 

стручно 
фармацевтски 

техничар 

ж        10 10   0   0   0 10 10 

вк.                      11 11   0   0   0 11 11 

стручно забен техничар 
ж         9 9   0   0   0 9 9 

вк.                      14 14   0   0   0 14 14 

ВКУПНО 
ж         64 64 58 58 36 36 62 62 220 220 

вк.                      142 142 120 120 93 93 107 107 462 462 

 
Според податоците од Одделението за образование во Општина Гевгелија, во СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија има вкупно 731 ученик. 

Во учебната 2024/2025 година се запишале 221 ученика во прва година средно образование. Од нив, 79 се определиле за гимназиско образование, 
додека 142 ученика во стручно образование. Од вкупниот број на запишани ученици во прва година средно стручно образование, од образовните 
профили, 12 се определиле за економски техничар, 13 за бизнис-администратор, 22 за машински техничар за моторни возила, 20 за 
автомеханичари, 25 за ХТТ, 11 за готвач, 14 за келнер, 11 за фармацевстски техничар и 14 за забен техничар. Последните години, бројот на 
запишани ученици во прва година во СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија бележи паѓање заради запишувањето на многу млади во средните 
училишта од соседните општини или поголемите градови коишто имаат различни образовни профили од СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија.  

 

3. Цел на програмата или 
цели и опис 
 

- зајакнато влијание на младите во сите процеси на донесување одлуки на локално и национално ниво врз основа 
на соодветна правна рамка; 
- подобрена вклученост и влијание на младите луѓе врз развивањето и спроведувањето на политики за заштита 
на животната средина; 
- зајакнати и одржливи капацитети на младинскиот сектор како партнер на институциите при креирањето политики 
кон подобар квалитет на живот на младите; 
- подобрена комуникација помеѓу младите и надлежните институциите на локално и централно ниво со цел 
унапредување на младинското информирање; 
- младите добиваат еднаков пристап до квалитетно образование, кое ги оспособува за подобро функционирање 
во современото општество; 
- младите се вклучени во создавањето на културни политики и се дел од системот за финансирање на културата 
на национално и локално ниво; 
- младите се информирани и заинтересирани за културата, учествуваат во нејзината креација и таа е достапна до 
сите без разлика на местото на живеење, пол, род, социјално потекло, религија, припадност на етничка, 
маргинализирана или група на лица со попреченост; 
- подобрена ментална благосостојба на младите; 
- подобрен начин и квалитет на живот кај младите; 
- младите живеат и создаваат здрава животна средина. 
 

4. Мерки (или тематска  област) 

Локален младински совет 
 
Мерка 4.1.  Младинско учество 
 
Mладинското учество претставува процес кој им овозможува на младите учество и заедничко носење на одлуки за политики и програми 

кои директно или индиректно го обликуваат животот на младите. Потребата од вградување на младинската перспектива во процесите на креирање 
и донесување на политики е од фундаментално значење за зајакнување на демократијата, поттикнување на активното граѓанство и градење на 
инклузивно општество. Иако Законот за младинско учество и младински политики дава можности и насоки за широко и систематско вклучување на 
младите, сепак младите сѐ уште се соочуваат со низа предизвици за активно вклучување во општествените процеси.  

 
4.1.1. Седници на Локален младински совет 
 
Локалниот младински совет својата работа ја врши преку редовни седници. Бројот на седници кои треба да се одржат во текот на една 

година може да биде утврден во Статутот на локалната самоуправа или во Деловникот за работа на ЛМС. Доколку овој број не е утврден, препорака 
е да се одржуваат средбите најмалку еднаш месечно, односно да се одржат 12 седници во текот на една година. Покрај овие редовни седници, 
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може да се одржуваат и вонредни седници, како и неформални состаноци. 
 

4.1.1.1. временска рамка: jaнуари – декември 2025 г. 
 

4.1.1.2. Индикатори по активности: 
- човечки ресурси; 
- финансиски средства; 
-  просторија; 
- ИТ- уред; 
-  канцелариски материјали; 
- број на членови на Локален младински совет (девојки и момци);  
- број на одржани седници. 
 
4.1.1.3. Буџет по активности: 50.000 ден. 
 
4.1.1.4. Носител/извршител на активноста: Локален младински совет и службеник за млади 

 
4.1.2. Формални и неформални средби со млади за прибирање иницијативи и предлози, промоција на Локален младински совет и 

учества на јавни настани од други чинители 
 
Со цел стекнување доверба, поддршка и авторитет членовите на ЛМС мора постојано да бидат во комуникација со сите влијателни 

чинители – и младите и институциите. Ова подразбира дека е неопходно да се промовира улогата на ЛМС пред младите, но и пред локалните 
институции. Локалниот младински совет на Општината може да организира различни видови јавни настани за потребите на младите и за потребите 
на самиот Локален младински совет, како на пример: јавни дебати и дискусии; консултативни средби; тркалезни маси; други заеднички акции и 
консултации со младите. Пред да се започне со организација на настан, треба да се утврди која е целта – дали преку тој настан се цели да се 
слушнат мислењата на младите, да се консултираат ставови или пак да се презентира работата на ЛМС. Настаните треба да се организираат во 
соработка со Општината. Тие треба да бидат информирани за настаните, да отстапат простор, да имаат свој учесник или да дадат свои препораки 
за одржување на настанот. Настаните може да бидат организирани и од други чинители (како на пример од Општината, младинските организации, 
училиштата итн.), а ЛМС да има свој претставник. Во тие случаи, претставникот на ЛМС треба да биде координиран со членовите на ЛМС и со 
Општината во однос на учеството. 

 
4.1.2.1. временска рамка: jaнуари – декември 2025 г. 
 
4.1.2.2. Индикатори по активности: 
- човечки ресурси; 
- финансиски средства; 
-  просторија; 
- ИТ- уред; 
-  канцелариски материјали; 
- промотивни материјали; 
- број на членови на Локален младински совет (девојки и момци);  
- број на девојки и момци учесници на настаните. 
 
4.1.2.3. Буџет по активности: 100.000 ден. 
 
4.1.2.4. Носител/извршител на активноста: Локален младински совет, службеник за млади, НВО-и 
 

4.1.3. Предлагање иницијативи до Градоначалникот и Совет на Општина од областа на млади 
 
Откако членовите на ЛМС ги идентификувале потребите на младите и нивните мислења и е изграден став за тоа што може да се преземе, 

тоа треба да го преточи во препорака за одредена политика кон Општината. Впрочем, главната улога на ЛМС е да ги претставува потребите на 
младите пред носителите на одлуки во институциите преку застапување. Процесот на институционално застапување може да биде:  

- неформален преку состаноци и средби со градоначалникот/чката, претседателот/ката на Совет, членови на Совет или администрацијата 
во Општината; 

- формален преку поднесување писмени предлози и иницијативи адресирани до Советот на Општината или до градоначалникот/чката. Во  
зависност од типот на проблемите, решенијата може да бидат во надлежност на градоначалникот/чката и администрацијата во Општината или пак 
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на Советот на Општината. Поради ваквиот комплексен систем на работа на Општината, потребно е ЛМС да биде во постојан контакт со 
службеникот/чката за млади и да доставува предлози до Општината. Потребно е да бидат земени предвид различните предизвици и потреби на 
младите мажи и жени што ќе бидат адресирани до Општината. 

 
4.1.3.1.  временска рамка: јануари – декември 2025 г. 
 
4.1.3.2. Индикатори по активности: 
- човечки ресурси; 
- финансиски средства; 
-  просторија,  
- ИТ- уред, 
-  канцелариски материјали; 
- број на членови на Локален младински совет (девојки и момци);  
- број на поднесени иницијативи. 
 
4.1.3.3. Буџет по активности: 30.000 ден. 
 
4.1.3.4. Носител/извршител на активноста: Локален младински совет, службеник за млади, Градоналник на Општина, Совет на Општина 

Гевгелија 
 

4.1.4. Вмрежување на ЛМС на ОГ и соработка со ЛМС-и на други Општини 
 
Вмрежувањето помеѓу ЛМС-и е неопходно за секоја младинска политика. Младинските политики и младинското учество секогаш опфаќаат 

повеќе сектори и повеќе области, па заради полесна координација, размена на информации, директно определување на надлежност и  одговорност 
за младинските политики, неопходно е службениците за млади да соработуваат и да се вмрежуваат секојдневно во својата работа. Вмрежувањето и 
соработката помеѓу ЛМС на ОГ и ЛМС-и на другите општини ќе се регулира со Меморандум. 

 
4.1.1.1. временска рамка: jaнуари – декември 2025 г. 
 
4.1.1.2. Индикатори по активности: 
- човечки ресурси; 
- финансиски средства; 
- ИТ- уред; 
-  канцелариски материјали; 
- број на членови на Локален младински совет (девојки и момци);  
- број на склучени Меморандуми за соработка на ЛМС-и. 
 
4.1.1.3. Буџет по активности: 116.327 ден. 

 
Мерка 4.2. Претприемништво и поддршка пред вработување 
 
Претприемништво e процес на започнување, организирање и управување со нов деловен потфат со цел да се создаде вредност и да се 

направи профит, а подготовка за млади пред вработување е збир на активности и обуки со цел младите да се здобијат со вештини, знаења и 
искуства неопходни за вработување. Развојот на претприемништво и подготовка пред вработување преставуваат можности за економски раст и 
отворање работни места, како и можност младите да постигнат финансиска независност и да ги исполнат своите кариерни аспирации. Иако постои 
позитивен тренд на намалување на невработеноста кај младите лица се уште стапката на невработеност е голема, а стапката на вработеност е 
мала. Претприемништвото и подготовката пред вработувањето може да помогне да се реши невработеноста и да придонесе за подобрување на 
состојбата на економијата и пазарот на трудот преку обезбедување на вештини и ресурси неопходни за започнување и успех во сопствениот бизнис 
и вработувањето.  

 
4.2.1. Имплементација на Проектот “Your job” 
 
Врз основа на соработката на Локалниот младински совет и Македонски каритас, Општина Гевгелија е вклучена во имплементацијата на 

Проектот: “Your Job Маcedonia” наменет за млади на возраст од 15 до 35 години што се спроведува во рамки на Регионалната програма во Европа- 
Програма за млади во Западен Балкан. 

Проектот е насочен кон обуки за активно барање работа, тренинзи за зајакнување вештини, програми за персонализирани обуки за 
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професионални вештини, платена пракса и поддршка во поставување сопствена бизнис-идеја и грант шема за поддршка на идеи со висок 
потенцијал. Финансиски е поддржан од Реновабис и Каритас Австрија, а Гевгелија е една од 6. општини во Југоисточниот Регион, каде што се 
реализира Проектот од страна на Македонски Каритас. 

 
4.2.1.1. временска рамка: jaнуари – ноември 2025 г., со можност за продолжување на времетраењето на Проектот. 
 
4.2.1.2. Индикатори по активности: 
- склучен Меморандум за соработка; 
- број на момчиња и девојчиња, мажи и жени на возраст од 15 до 35 години во програмските активности. 

 
Службеник за млади 
 
1. Координација, подготовка на материјали за работата на Локален младински совет и   Локално младинско собрание и присуство 

на седници 
 

- Функцијата на службеникот/чката за млади е да биде одговорен/на за работата на Локалниот младински совет, за Канцеларијата за  
млади, како и за координирање и следење на прашањата за младите во делокругот на работа на институцијата. Службеникот/чката за млади е 
одговорното лице за воспоставувањето и работата на ЛМС, и контакт помеѓу институцијата и советот, како и контакт со младинскиот граѓански 
сектор. Службеникот/чката за млади е задолжен да ја поттикнува и поддржува работата на Советот, да обезбедува помош при закажување и 
организирање состаноци, средби со институции, да дава помош при реализирањето активности предвидени со годишната програма на ЛМС, како и 
логистичка поддршка при подготовка на седници на Советот. Службениците за млади изготвуваат годишни извештаи за работата на институциите 
во рамки на делокругот на млади, кои ги поднесуваат до Агенцијата за млади и спорт и ги објавуваат на веб-страниците на својата институција. 
 

1.1. временска рамка- јануари – декември 2025 година 
 

1.2.  индикатори: 
- број на подготвени материјали; 
- број на присуство на седници; 
- број на предложени иницијативи, мерки, активности; 
- подготвена Програма за работа на ЛМС, Општина Гевгелија и службеник за млади; 
- подготвен Извештај за реализација на Програмата. 

 
2. Учество во подготовка на правни и стратешки документи што директно или индиректно се однесуваат на младински прашања 

 - Процесот на креирање јавни политики на локално ниво вклучува во себе креирање законска рамка за одредено прашање (закони) или, 
пак, креирање стратешки документи и планови за некои прашања. Во оваа насока, неопходно е службениците за млади да можат да препознаат кое 
од младинските прашања бара регулирање со одредени законски текстови, а кои прашања, пак, треба да бидат стратешки определби на 
институциите. 

 
При креирањето стратешки документи и планови не е предвидена строга постапка што треба да се следи (како за креирање законски 

текстови), што остава можност за нејзино приспособување секогаш кога е потребно тоа. Па така, неопходно е службениците за млади првенствено 
да се обратат кон засегнатата група, односно младите и младинските организации. Од засегнатата група најдобро можат да се извлечат 
предизвиците и потребите на младите. Многу често за одредени проблеми веќе и има изготвено истражувања, па првичните заложби и мислења ќе 
бидат базирани на докази. Со оглед на потребата, може да се одржат повеќе средби и состаноци со засегнатите страни, бидејќи тие претставуваат 
основа за креирање цели, активности и индикатори за одредена политика во рамки на секоја институција. 

При подготовката на вакви документи за јавни политики, често се случува да има партнерство помеѓу две или повеќе институции, односно 
организации. Ваквото партнерство може да придонесе за креирање јавен документ што ќе биде релевантен и ќе ги застапува интересите на повеќе 
страни. Фасилитатор или олеснувач на целиот процес може да биде службеникот за млади. Службеникот може да го координира овој процес кон 
надвор (младите и формите на младинско здружување), но и кон внатре (помеѓу колегите во институцијата). 
 

2.1. временска рамка- јануари – декември 2025 годиина 
 
2.2. индикатори:  
- број на одржани состаноци со млади (момци и девојки) и здруженија на граѓани; 
- број на стратешки документи во институцијата во кои службеникот за млади учествува при нивно креирање (комуникациска стратегија, 

програма за волонтерство итн.). 
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3. Контакт за сите младински прашања 
 

- поддршка на работата на органот на државната управа, спроведување на неговата програма,  
известување и транспарентност; 

- обезбедување информации и нивно споделување со младите преку разновидни пристапи за комуникација со младите; 
- редовна комуникација со Агенцијата за млади и спорт за заемно споделување информации и консултации за младински прашања и 

политики. 
 

3.1. временска рамка- јануари – декември 2025 година 
 
3.2. индикатори: 
- број на одговорени барања за слободен пристап до информации од јавен карактер кои се однесуваат на младинското учество и 

младинските политики на локално ниво; 
- број на одговорени анкети и прашалници кои се однесуваат на младинското учество и младинските политики. 

 
4. Учество на обуки, семинари и конференции наменети за млади (младинско учество и младински политики)  

 
- На покана од институции и организации, служеникот за млади ќе присуствува на обуки, семинари и конференции со цел да го искористи 

вмрежувањето меѓу службениците за млади на национално и меѓународно ниво и размена на позитивни пристапи меѓу службениците заради 
зголемување на ефективноста и ефикасноста од нивната работа. Со оглед на динамичноста на младинскиот сектор, службениците за млади треба 
да ја поддржуваат младинската политика и младинските форми на организирање преку присуство и промоција на активностите што доаѓаат од овој 
сектор. Многу често тоа опфаќа присуство на настан, промоција на истражување и слично, но присуството на службениците за млади не само што 
означува поддршка за младинските организации туку и им овозможува да се запознаат со предизвиците на младите од прва рака, да се запознаат 
со младите и младинските организации, да бидат препознаени кај младите поради својата работа и посветеност и да ја промовираат својата работа 
и своите заложби. 
 

4.1. временска рамка- јануари – декември 2025 година 
 

4.2. индикатори: 
- број на средби и јавни настани организирани од страна на форми на младинско здружување на кои присуствувал службеникот за млади; 
- број на вмрежувања со службеници за млади. 

 
Општина Гевгелија 
 
Мерка 1. Култура 
 
Културата игра важна улога во развојот на младите во еманципирани, задоволни, самоуверени и социјално ангажирани граѓани. Затоа, 

пристапот и учеството на младите во културата е од клучно значење, заедно со нивната способност за креативно размислување и образование 
преку уметност и културни практики. Состојбите во културата кај нас укажуваат на потребата од зголемување на просторот и можностите за 
културно изразување на младите, поголема вклученост во креирањето на културни политики и подобар пристап до културни содржини од интерес за 
младите. Поаѓајќи од ова, тематската област „Култура” се стреми кон задоволување на улогата на младите како креатори на културни содржини, 
како учесници во културни програми и како публика. Тоа подразбира и достапна инфраструктура како простор за работа, креација и следење на 
културни содржини, современо образование и можност за професионална работа во полето, како и поддршка на соработката помеѓу младите во 
домашен и меѓународен контекст, која ќе придонесе во градење на кохезивни заедници. 

 
1.1.  Финансиска поддршка на млади и здруженија кои работат со млади од 15 до 29 години за реализација на активности од 

областа на културата 
 
Општина Гевгелија секоја година распишува Конкурс за финансирање програми и проекти од областа на културата од значење на општина 

Гевгелија. На конкурсот, можат да се јават: уметници, самостојни уметници, установи од областа на културата со седиште во општина Гевгелија, 
здруженија на граѓани, физички и правни лица, регистрирани во државата за дејности од областа на културата, согласно Законот за културата и 
други позитивни законски прописи. Резултатите се објавуваат во вид на Програма, којашто ја носи Советот на Општина Гевгелија. 

 
1.1.1. временска рамка: jaнуари – декември 2025 г. 
 
1.1.2. Индикатори по активности: 
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- финансиски средства; 
- број на поддржани момци и девојки за реализација на активности од областа на културата. 
 
1.1.3. Буџет по активности:  * број на поднесени барања x одобрени средства за реализација на активности од K4- Културно творештво и 

манифестации 
 
1.1.4. Носител на активноста: Oдделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт и Одделение за финансии. 

 
2.1.Финансиска поддршка на млади спортисти 
 
 Општина Гевгелија секоја година распишува Конкурс за финансирање спортски активности. На конкурсот, имаат право да учествуваат 

правни и физички лица од државата. Под правни лица се подразбираат: спортски здруженија, спортски клубови, здруженија на граѓани, училишни 
спортски сојузи, трговски друштва, акционерски друштва, трговци поединци регистрирани за вршење дејност спорт, како и правно лице кое покрај 
регистрацијата за вршење дејност од друга област, е регистрирано и за вршење дејност спорт. Резултатите се објавуваат во вид на Програма, 
којашто ја носи Советот на Општина Гевгелија. 

 
2.1.1. временска рамка: jaнуари – декември 2024 г. 
 
2.1.2. Индикатори по активности: 
- финансиски средства; 
- број на поддржани момци и девојки за реализација на спортски активности; 
- број на поддржани спортски клубови со младински категории. 
 
2.1.3. Буџет по активности:  
* број на поднесени барања x одобрени средства за реализација на активности од L0- Спорт 
 
2.1.4. Носител на активноста: Oдделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт и Одделение за финансии. 

 
Мерка 3. Образование 
 
Образованието претставува најструктуриран и најсистематизиран начин на влијание врз животот на децата и младите преку кој тие  

усвојуваат знаења, градат ставови и стекнуваат вештини. Тоа игра витална улога во развојот на просперитетно општество и обезбедува основа за 
личен раст и успех кај младите. Покрај личните придобивки, образованието исто така игра клучна улога во промовирањето на социјалната кохезија 
и намалувањето на нееднаквоста, а со тоа и отвара можности да се промовира социјалната мобилност. Во РСМ, квалитетот на 27 образованието е 
тема на тековно подобрување и реформи во последните години. Додека земјата постигна значителен напредок во проширувањето на пристапот до 
образованието, квалитетот на образованието останува предизвик, а факторите како што се неефикасното финансирање, недостатокот на поддршка 
за наставници и застарените наставни програми придонесуваат кон потребата од подобрување. Токму поради тоа, тематската област  
„Образование“ става фокус на модернизирање на образовниот систем по мерка на младите, вклучувајќи подигнување на квалитетот на 
образованието и подготвеноста на младите за пазарот на трудот, подобрување на инфраструктурата, ревидирање на наставните програми и 
поддршката за наставниците, како и зголемување на соработката и мобилноста на младите во рамки на образовниот процес. 

 
3.1. Стипендирање студенти 
 
Веќе неколку години по ред, Советот на Општина Гевгелија носи Одлуки за стипендирање студенти во прва година на Медицинските, 

Машинските и Електротехничките факултети, за што Комисијата за образование, култура и спорт распишува Конкурси. 
 
Општина Гевгелија доделува стипендии на студентии запишани на Медицинските факултети и на студенти запишани на Машинските и 

Електротехничките факултети. Висината на стипендијата изнесува 6.000 денари месечно, за 10 месеци, а се исплаќа врз основа на потпишан 
договор. 

 
3.1.1. временска рамка: октомври 2024 – јули 2025 г. 
 
3.1.2. Индикатори по активности: 
- финансиски средства; 
- број на стипендирани момци и девојки запишани на Медицински факултети; 
- број на стипендирани момци и девојки запишани на Машинските и Електротехничките факултети, 
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3.1.3. Буџет по активности: 24 студенти x 6.000 месечно од Програма за активности на Општина Гевгелија во областа на образованието за 

2025 година. 
 
3.1.4. Носител на активноста: Одделение за образование и Одделение за финансии. 
 
3.2. Парична награда на Првенци на генерација за учебна 2024/2025 г. 
 

Традиционално, Општина Гевгелија наПрвенцитевоосновнитеучилишта и средното училиштеврз основа на решение им 
доделува парична награда за добиеното признание. 

 
3.2.1. временска рамка: јуни 2025 – август 2025 г. 
 
3.2.2. Индикатори по активности: 
- финансиски средства; 
- број на момчиња и девојчиња од основните училишта и Средното општинско училиште на подрачјето на Општина Гевгелија 
 
3.2.3. Буџет по активности: 6 првенци x 10.000 ден. од Програма за активности на Општина Гевгелија во областа на образованието за 2025 

година. 
 
3.2.4. Носител на активноста: Одделение за образование и Одделение за финансии. 

 
 

3.3. Поддршка за учество на талентирани ученици и ученички тимови на Државни и меѓународни натпревари, како и Парична 
награда на талентирани ученици и ученички тимови кои освоиле 1., 2. и 3. место на Државни и Меѓународни натпревари 

 
За да се стимулираат учениците да ги унапредуваат своите знаења, Општина Гевгелија ќе обезбеди поддршка за превоз и оброк на 

талентирани ученици за учество на Државни и Меѓународни натпревари, како и награди за ученици и ученички тимови кои освоиле 1., 2. и 3. место 
на Државни и Меѓународни натпревари. 

 
3.3.1. временска рамка: јануари 2025 – декември 2025 г. 
 
3.3.2. Индикатори по активности: 
- финансиски средства; 
- број на талентирани момчиња и девојчиња што учествуваат на Државни и Меѓународни натпревари. 
 
3.3.3. Буџет по активности: Програма за активности на Општина Гевгелија во областа на образованието за 2025 година. 
 
3.3.4. Носител на активноста: Одделение за образование и Одделение за финансии. 

 
3.4. Финансиска поддршка за организација на матурска забава на учениците од СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија 

 
На предлог на Средношколската заедница при СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија, Општина Гевгелија ќе обезбеди и додели финансиски 

средства на Матурскиот одбор за организација на матурската забава на учениците од СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија. 
 

3.4.1. временска рамка: јануари 2025 – декември 2025 г. 
 
3.4.2. Индикатори по активности: 
- финансиски средства; 
- број на матуранти во СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија. 
 
3.4.3. Буџет по активности: Програма за активности на Општина Гевгелија во областа на образованието за 2025 година? 
 
3.4.4. Носител на активноста: Одделение за образование и Одделение за финансии. 
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3.5. Парична помош за училишна екскурзија за ученици од III година во средното општинско училиште  
 
На предлог на Средношколската заедница при СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија, Општина Гевгелија ќе обезбеди финансиски средства- 

парична помош за редовни ученици во III година од социјално-ранливите категории за училишна екскурзија, а ќе се реализира врз основа на 
доставен список од Училиштето. 

 
3.5.1. временска рамка: април 2025 – јуни 2025 г. 
 
3.5.2. Индикатори по активности: 
- финансиски средства; 
- број на ученици кои го оствариле правото. 
 
3.5.3. Буџет по активности: Програма за активности на Општина Гевгелија во областа на образованието за 2025 година. 
 
3.5.4. Носител на активноста: Одделение за образование и Одделение за финансии. 

 
 

Мерка 4. Изработка на Локална стратегија за млади 
 
Локална стратегија за млади е стратешки документ со кој во согласност со Националната стратегија за млади се утврдуваат среднорочни 

цели и приоритети за развој на младинските политики и унапредување на интересите на младите на локално ниво и се утврдуваат организациски, 
финансиски и административни мерки за нивно остварување. 

 
2.1.1. временска рамка: јануари– декември 2025 г.  
2.1.2. Индикатори по активности: 
- човечки ресурси; 
- финансиски средства; 
- број на момци и девојки учесници во изработката на Стратегијата. 
 
2.1.3. Буџет по активности: 50.000 ден. 

 

5. Очекувани 
резултати од мерките  

Согласно мерливите индикатори за следењето на состојбата и разделени статистички податоци, ќе се анализира 
дали се постигнати целите на мерките во програмата за подобрување на положбата на младите на локално ниво. И тоа: 

- поголем интерес на младите за учество во донесувањето одлуки на локално ниво; 
- зголемен број иницијативи од корист на младите; 
- еднакво учество на младите (момци и девојки) во сите општествени сфери; 
- зајакната соработка на локалната самоуправа со младите. 

 

6. Ризици Економска и здравствена криза, иселување на младите. 

7. Буџет на 
програмата и извори 
на финансирање 
 

Активностите утврдени во оваа Програма ќе бидат реализирани со средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 
2025 година (Програма D0 Градоначалник), со можност и за други извори на финансирање како што се проекти, соработка 
со Агенција за млади и спорт и невладини организации кои работат во областа на младите. Согласно Законот за 
младинско учество и младински политики, од Буџетот на Општина Гевгелија треба да се издвојат средства во висина од 
најмалку 0,1%. Програмата е утврдена на 353.632. денари. 

 

8. Следење и 
известување/ 
евалуација 
 

Извршувањето на Програмата ќе го следи службеникот за млади во Општина Гевгелија. Мониторингот ќе се врши 
согласно препораката за користење на матрицата за следење програми од UN Women Скопје, којашто ќе се ажурира 
двапати годишно. Податоците за индикаторите ќе се добиваат преку евиденција за реализација на активностите.  

Притоа, ќе биде подготвен и Годишниот извештај којшто ќе уследи на усвојување на Советот на Општина 
Гевгелија, а ќе биде објавен во службеното гласило. Покрај објавувањето во службеното гласило, во соработка со ИТ- 
службата ќе се промовираат активностите и резултатите на веб-страната на Општина Гевгелија и социјалните мрежи, со 
коишто располага Општина Гевгелија. 
  

9. Завршни и преодни 
одредби 
 

Програмата за работа на Локален младински совет на Општина Гевгелија, Oпштина Гевгелија  во делукрогот на 
млади и службеникот за млади за 2025 година стапува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“. 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.109 

 

 
  

 
 
Бр.09-786/1  
16.05.2025 г.   
Гевгелија                                                                                                               Претседател 
                                                                                                              на Советот на Општина Гевгелија

 Ѓо
рге Попов с.р.      

 
------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за верификација на мандатите на членовите во Локален 
младински совет на Општина Гевгелија 

 
 

 
 Се објавува  Решението за верификација на мандатите на членовите во Локален 
младински совет на Општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 16.05.2025 година. 

 
 

Бр.08-806/20 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 18 став 5 од Законот за младинско учество и младински политики 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 10/20), член 62 од Законот за локална самоуправа  („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), член 38 став 1 точка 1 и точка 42 и 
член 76-в став 4 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 
25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21, 05/21), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на 
16.05.2025 година, донесе  
 
 

РЕШЕНИЕ 
за верификација на мандатите на членовите во Локален младински совет на Општина 

Гевгелија 
 

Член 1 
 

 Се верифицираат мандатите на следните членови во Локален младински совет: 
 - Кристијан Алчинов – Здружение на пчелари „Апитоксин“- Гевгелија; 
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 - Благица Ступар – ЗГ „Од станица до граница“- Гевгелија; 
 - Анастасија Шопова – Регионален центар за одржлив развој- Гевгелија; 
 - Ангел Аевски – Социјалдемократска младина на СДСМ ОО Гевгелија; 
 - Валентина Ангелова –  Унија на млади сили на ВМРО-ДПМНЕ ОК- Гевгелија. 

 
Член 2 

 Мандатот на членовите на Локалниот младински совет на Општина Гевгелија, трае 2 (две) 
години од денот на нивната верификација, со право на уште еден избор. 
 

Член 3 
 Членовите на Локалниот младински совет на Општина Гевгелија од своите редови ќе 
изберат претседател и заменик-претседател на нивната прва седница, по верификацијата на 
нивните мандати. 

 
Член 4 

 Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Гевгелија“. 
 

Член 5  
 Со ова решение, престанува да важи Решението за верификација на мандатите на 
членовите во Локален младински совет на Општина Гевгелија бр. 2031/1 од 30.09.2022 година и 
Решението за верификација на мандат на член во Локален младински совет на Општина Гевгелија 
бр. 09-1076/1 од 29.06.2023 година. 
 
 
Бр.09-787/1                                                                              Претседател 
16.05.2025 г.                                                               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                      Ѓорге Попов с.р. 
  
 

--------------------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувања на финансовиот 
план на СОУ ,,Јосиф Јосифовски“ –Гевгелија за 2025 година по ставки и потставки    

 
 

 
 Се објавува  Решението за усвојување на измените и дополнувања на финансовиот план 
на СОУ ,,Јосиф Јосифовски“ –Гевгелија за 2025 година по ставки и потставки, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 

Бр.08-806/21 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.111 

 

 
  

              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и 202/24 г.), а во врска со член 89 став (1) алинеа 3 од Законот за средно 
образование (,,Службен весник на РМ“ бр.44/95, …78/25 г.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот 
на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 
и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за усвојување на измените и дополнувања на финансовиот план на СОУ ,,Јосиф 
Јосифовски“ –Гевгелија за 2025 година по ставки и потставки    

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на   финансовиот план за 2025 година на 
планирани приходи и расходи за сметка 71501082490313, 715010824978719,  7150108249785Д0, 
7150108249785Д0, 715010824978598, 7150108249785Б1, 7150108249785Е5, 7150108249785Ф0, 
7150108249785Ц0 на СОУ  “Јосиф Јосифовски“-Гевгелија, усвоени и предложени од Училишниот 
одбор со Одлука бр.02-418/1, 02-419/1, 02-419/1, 02-420/1, 02-419/1, 02-421/1, 02-422/1,  02-423/1, 
02-424/1, 02-425/1, од 27.03.2025  година.  

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-788/1                                                            Претседател 
16.05.2025 год.                                   На Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                Ѓорге Попов с.р. 
 

----------------------------------------------------------------- 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за давање согласност на Годишниотплан за вработување на 
СОУ ′′Јосиф Јосифовски“-Гевгелија за 2026 година 

 

 Се објавува  Решението за давање согласност на Годишниотплан за вработување на СОУ 
′′Јосиф Јосифовски“-Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/22 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.112 

 

 
  

                                              ----------------------------------------------------------   
 
 
 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен весник на РСМ“ 
бр.143/19 и 14/20 г.), и член 38 став 
(1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седница одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниотплан за вработување на СОУ ′′Јосиф Јосифовски“-

Гевгелија за 2026 година 
 

  
1.Со ова Решение се дава согласност на Годишниот план  за вработување на СОУ ,,Јосиф 

Јосифовски“ – Гевгелија за 2026 година, со архивски број 01-551/1 од 05.05.2025 година.  
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-789/1                                                                             Претседател 
16.05.2025 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија      Ѓорге Попов с.р. 
 
 

----------------------------------------------------------------- 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ООУ ,,Владо Кантарџиев“ –Гевгелија  за 2025 година  

 
 

 Се објавува  Решението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план 
на ООУ ,,Владо Кантарџиев“ –Гевгелија  за 2025 година , што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/23 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.113 

 

 
  

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр. 05/02 и 202/24 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20,  3/2025;  74/2025;  г.)  и член 
38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија 
бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на 16.05.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ООУ ,,Владо 

Кантарџиев“ –Гевгелија  за 2025 година  
 

 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план за 2025 година 

на ООУ  “Владо Кантарџиев“ - Гевгелија, за сметка 7150108087-903-13 и сметка 715010808778719,  
усвоени и предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-4/20 и 02-4/21 од 27.03.2025 година.  

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 
Бр.09-790/1Претседател 
16.05.2025 год.                                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија Ѓорге Попов с.р. 
 

------------------------------------------------------------ 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за давање согласност на  на Годишниотплан за вработување на 
ООУ ′′Владо Кантарџиев“-Гевгелија за 2026 година 

 
 Се објавува  Решението за давање согласност на  на Годишниотплан за вработување на 
ООУ ′′Владо Кантарџиев“-Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/24 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен весник на РСМ“ 
бр.143/19 и 14/20 г.), член 84 од Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.16/19 и 229/20 г.) и член 38 став(1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.114 

 

 
  

гласник на ОпштинаГевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на 
Општина Гевгелијанаседница одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на  на Годишниотплан за вработување  

на ООУ ′′Владо Кантарџиев“-Гевгелија за 2026 година 
 
 
 

1.Со ова Решение се дава согласност на Годишниот план  за вработување на ООУ ,,Владо 
Кантарџиев“ – Гевгелија за 2026 година, со архивски број 01-193/1 од 05.05.2025 година.  
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-791/1                                                                                          Претседател 
16.05.2025 год.                                                                          На Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија        Ѓорге Попов с.р. 

--------------------------------------------------------   
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ООУ ,,Крсте Мисирков“ –Гевгелија  за 2025 година  

 
 

 Се објавува  Решението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план 
на ООУ ,,Крсте Мисирков“ –Гевгелија  за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/25 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 

 
Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ“ бр. 05/02 и 202/24 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20,  3/2025;  74/2025  год.)  и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 16.05.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.115 

 

 
  

за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ООУ ,,Крсте 
Мисирков“ –Гевгелија  за 2025 година  

 
 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план за 2025 година 

на ООУ  “Крсте Мисирков “ - Гевгелија, за сметка 715010807990310  и сметка 71501080797816,  
усвоени и предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-172/3 и 02-172/4 од 28.03.2025 
година.  

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-792/1                                                                Претседател 
16.05.2025 год.                                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                Ѓорге Попов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за давање согласност на  на Годишниотплан за вработување на 
ООУ ′′Крсте Мисирков“-Гевгелија за 2026 година 

 
 Се објавува  Решението за давање согласност на  на Годишниотплан за вработување на 
ООУ ′′Крсте Мисирков“-Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/26 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен весник на РСМ“ 
бр.143/19 и 14/20 г.), член 84 од Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.16/19 и 229/20 г.) и член 38 став 
(1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелијанаседница одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.116 

 

 
  

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниотплан за вработување на ООУ ′′Крсте Мисирков“-

Гевгелија за 2026 година 
 

  
1.Со ова Решение се дава согласност на Годишниот план  за вработување на ООУ ,,Крсте 

Мисирков“ – Гевгелија за 2026 година, со архивски број 01-215/1 од 30.04.2025 година.  
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-793/1                                                                                           Претседател 
16.05.2025 год.                                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија        Ѓорге Попов  с.р. 

--------------------------------------------------------------  
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ООУ ,,Ристо Шуклев“ –Негорци  за 2025 година  

 
 

 Се објавува  Решението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план 
на ООУ ,,Ристо Шуклев“ –Негорци  за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/27 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
          Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02 и 202/24 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од Законот за основното 
образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20,  3/2025;  74/2025;  г.)  и член 38 став 
(1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија бр.26/05, 
08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
16.05.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план  

на ООУ ,,Ристо Шуклев“ –Негорци  за 2025 година  
 

 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.117 

 

 
  

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план за 2025 година 
на ООУ  “Ристо Шуклев “ – Негорци , за сметка  715010810990317,  715010810978712, усвоени и 
предложени од Училишниот одбор со Одлука       бр.02-149/1 од 01.04.2025 година.  

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-794/1Претседател 
16.05.2025 год.                                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија Ѓорге Попов с.р. 
 

---------------------------------------------------------------------   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за давање согласност  на Годишниотплан за вработување на 
ООУ ′′Ристо Шуклев“-Негорци за 2026 година 

 
 Се објавува  Решението за давање согласност на  на Годишниотплан за вработување на 
ООУ ′′Ристо Шуклев“-Негорци за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/28 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен весник на РСМ“ 
бр.143/19 и 14/20 г.), член 84 од Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.16/19и 229/20 г.) и член 38 став 
(1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелијанаседница одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниотплан за вработување на ООУ ′′Ристо Шуклев“- Негорци 

за 2026 година 
 

  



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.118 

 

 
  

1.Со ова Решение се дава согласност на Годишниот план  за вработување на ООУ ,,Ристо 
Шуклев“ – Негорци за 2026 година, со архивски број 01-215/1 од 30.04.2025 година.  
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-793/1                                                                                              Претседател 
16.05.2025 год.                                                                          на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија        Ѓорге Попов  с.р. 

--------------------------------------------------------------  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ООУ ,,Климент Охридски“ – Миравци  за 2025 година  

 
 

 Се објавува  Решението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план 
на ООУ ,,Климент Охридски“ –Миравци  за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/29 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 
 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02 и 202/24 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20,  3/2025;  74/2025;  год.)  и 
член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ООУ ,,Климент 

Охридски“ –Миравци  за 2025 година  
 

 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план за 2025 година 

на ООУ  “Климент Охридски“ – Миравци, за сметка  715010809590316 блок дотации, усвоени и 
предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-160/1 од 27.03.2025 година.  

 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.119 

 

 
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-796/1                                                          Претседател 
16.05.2025 год.                                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                   Ѓорге Попов с.р. 
 

 
----------------------------------------------------------------------   

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за давање согласност  на Годишниотплан за вработување на 
ООУ ′′Климент Охридски“-Миравци за 2026 година 

 
 Се објавува  Решението за давање согласност  на Годишниотплан за вработување на ООУ 
′′Климент Охридски“-Миравци за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/30 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------- 
 
 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен весник на РСМ“ 
бр.143/19 и 14/20 г.), член 84 од Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.16/19 и 229/20 г.) и член 38 став 
(1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелијанаседница одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниотплан за вработување на ООУ ′′Климент Охридски“ - 

Миравци за 2026 година 
 

  
1.Со ова Решение се дава согласност на Годишниот план  за вработување на ООУ 

,,Климент Охридски“ – Миравци за 2026 година, со архивски број 01-184/1 од 02.05.2025 година.  
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.120 

 

 
  

 
 
Бр.09-797/1                                                                                    Претседател 
16.05.2025 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Ѓорге Попов с.р. 
 

--------------------------------------------------------    
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ООМУ ,,Васо Карајанов“ – Гевгелија  за 2025 година  

 
 

 Се објавува  Решението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план 
на ООМУ ,,Васо Карајанов“ – Гевгелија  за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/31 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02 и 202/24 г.), а во врска со член  108 став (1) алинеа 4 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник на РСМ“ бр.161/19 и 229/20,  3/2025,  74/2025  г.) и член 
38 став (1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија 
бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на  16.05.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на  финансовиот план  на ООМУ ,,Васо 

Карајанов“ – Гевгелија за 2025 година  
 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  Годишниот финансов план за 2025 година 
за планирани приходи и расходи за сметка 7150108257 903 16 и 715010825778711 на ООМУ  “Васо 
Карајанов“ - Гевгелија, усвоени и предложени од Училишниот одбор со Одлука бр.02-50/2 од 
01.04.2025 година.  
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-798/1                                                                                     Претседател 
16.05.2025 год.                                                     на Советот на Општина Гевгелија, 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.121 

 

 
  

Гевгелија                                                                            Ѓорге Поповс.р. 
 

--------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за давање согласност  на Годишниотплан за вработување на 
ООМУ ′′Васо Карајанов“-Гевгелија за 2026 година 

 
 Се објавува  Решението за давање согласност  на Годишниотплан за вработување на 
ООМУ ′′Васо Карајанов“-Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/32 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(,,Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и ,,Службен весник на РСМ“ 
бр.143/19 и 14/20 г.), член 84 од Законот за основното образование (,,Службен весник на РСМ“ 
бр.16/19 и 229/20 г.) и член 38 став 
(1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 
Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелијанаседница одржана на 16.05.2025 година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Годишниотплан за вработување на ООМУ ′′Васо Карајанов“-

Гевгелија за 2026 година 
 

1.Со ова Решение се дава согласност на Годишниот план  за вработување на ООМУ ,,Васо 
Карајанов“ – Гевгелија за 2026 година, со архивски број 01-60/1 од 05.05.2025 година.  
  

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-799/1                                                                                    Претседател 
16.05.2025 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија       Ѓорге Попов с.р. 

---------------------------------------------------------  
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.122 

 

 
  

на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2025 година 

 
 Се објавува  Решението за усвојување на за усвојување на измените и дополнувањата на 
финансовиот план на ЈОУ Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2025 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/33 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен весник 
на РМ"  бр.05/02 и 202/24 год.),  а во врска со член 14 став (2) од Законот за библиотеките 
("Службен весник на РМ" бр.66/04, 89/08, 116/10,51/11, 88/15, 152/15 и 39/16 год.) и член 38 став (1) 
точка  29  од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 
8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на  
16.05.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУ Библиотека "Гоце 
Делчев"-Гевгелија за 2025 година 

 
 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на Финансовиот план на Јавната општинска 
установа Библиотека  "Гоце Делчев" - Гевгелија за 2025 година за сметките 715010945890315 и 
715010945878710  усвоени и предложени од Управниот одбор  со одлука  бр.02-57/2 и бр.02-57/3  
од 26.03.2025 год. 

 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-800/1                                 Претседател 
16.05.2025 год.                             на Советот на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                    Ѓорге Попов с.р. 

 
------------------------------------------------------------------    

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.123 

 

 
  

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ЈОУ Дом на култура "Македонија" -Гевгелија за 2025 година 

 
 Се објавува  Решението за  измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУ Дом 
на култура "Македонија" -Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/34 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   

 
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 год.), а во врска со член 36 од Законот за културата ("Службен весник на 
РМ" бр. 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11..........11/18 год.) и член 38 став (1) точка 29 од 
Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на  16.05.2025 
година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на  измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУ Дом на култура 

"Македонија" -Гевгелија за 2025 година 
 

 
1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  финансовиот план на Јавната општинска 

установа на ЈОУ Дом на култура "Македонија" Гевгелија за 2025 година, за сметките 7150110405-
903-14 К2, усвоени и предложени од управниот  со Одлука бр.02-54/3 01.04.2025 година. 

 
2.Ова  Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија".   
 
 
Бр.09-801/1                             Претседател 
16.05.2025 год.                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија        Ѓорге Попов с.р. 

-----------------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот 
план на ЈОУДГ  "Детска радост"- Гевгелија за 2025 година  

 
 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.124 

 

 
  

 Се објавува  Решението за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план 
на ЈОУДГ  "Детска радост"- Гевгелија за 2025 година , што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/35 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   

 
 

          Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и 202/24 год.), а во врска со член 116 став (1) алинеа 3 од Законот за 
заштита на децата ("Службен весник на РМ" бр.23/13,12/14, 44/14, 144/14....198/18 год. и  "Службен 
весник на РСМ" бр.104/19, 146/19 и 275/19 год.),и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на 
Oпштина Гевгелија ("Службен гласник на општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 16.05.2025 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на измените и дополнувањата на финансовиот план на ЈОУДГ  "Детска 

радост"- Гевгелија за 2025 година  
 

 

1.Се усвојуваат измените и дополнувањата на  финансовиот план на Јавната општинска 
установа за деца Детска градинка "Детска радост"-Гевгелија за 2025 година  за сметка ,,903“, 
усвоени и предложени од Управниот одбор со Одлука бр.02-103/2 од 27.03.2025 година. 

 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 

 
Бр.09-802/1            Претседател 
16.05.2025 год.                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија      Ѓорге Попов с.р. 

 
-------------------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за давање согласност на  дополнувањето на Годишниотплан 
 за вработување на ЈОУДГ  ′′Детска радост′′-Гевгелија за 2025 година 

 
 

 Се објавува  Решението за давање согласност на  дополнувањето на Годишниотплан 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.125 

 

 
  

 за вработување на ЈОУДГ  ′′Детска радост′′-Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/36 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   

 
 

Врз основа на член 20-б став (1) алинеа 3 од Законот за вработените во јавниот сектор 
(“Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и “Службен весник на РСМ 
бр.143/2019 и 14/2020), и член 38 став (1) алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен 
гласник на Општина Гевгелија"  бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.),  Советот на 
Општина Гевгелија на седница одржана на 16.05.2025 година 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на  дополнувањето на Годишниотплан 

 за вработување на ЈОУДГ  ′′Детска радост′′-Гевгелија за 2025 година 
 
  

1.Со ова Решение се дава согласност на дополнувањето на  Годишниот план за 
вработување на ЈОУДГ  ,,Детска радост“ – Гевгелија за 2025 година усвоено од Управниот одбор 
со Одлука бр.02-112/5 од 14.04.2025 година.  
 
 2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-803/1                                                                                    Претседател 
16.05.2025 год.                                                     на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                          Ѓорге Попов с.р. 
 

--------------------------------------------------------------------------------     
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со член  62 став 1 од Статутот 
на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 
02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавувањенаРешението за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД ,,Комуналец"- 
Гевгелија за периодот 01.01.2025 – 31.03.2025 година  

 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.126 

 

 
  

 Се објавува  Решението за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД ,,Комуналец"- 
Гевгелија за периодот 01.01.2025 – 31.03.2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 16.05.2025 година. 
 
 
Бр.08-806/37 
21.05.2025 год. 
Гевгелија            
                     Градоначалник 

             на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 
                                              ----------------------------------------------------------   

 
          Врз основа на член 11 став (1) т.7 од Законот за јавните претпријатија    (,,Сл. Весник на РМ“ 
бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“    бр.275/19 и 89/22, 274/22 и 208/24 г.) и член 38 став 
(1) т.31 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 
08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 
16.05.2025 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Финансискиот извештај на ЈПКД ,,Комуналец"- Гевгелија за периодот 
01.01.2025 – 31.03.2025 година  

1.Се усвојува Финансискиот извештај на ЈПКД "Комуналец“-Гевгелија за периодот 
01.01.2025-31.03.2025 година,  усвоен и предложен од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
со Одлука бр.02-667/2 од 05.05.2025 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија“. 
 
Бр.09-804/1                                                                                           Претседател 
16.05.2025 год.                                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                              Ѓорге Попов с.р. 

----------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА            
              СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
                         И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

           Одделение за урбанизам,архитектура, 
       градежништво и заштита на животна средина 
       бр.11-300/10 од 21.05 2025год. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 



21.05.2025 година     - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -    Бр.10Стр.127 

 

 
  

 Општина Гевгелија, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина, 
согласно член 84 од Законот за Општата управна постапка (Службен весник на Република 
Македонија бр.124/15 и бр.65/18), ги известува сите непосредни соседи ( објект на  КП бр.2241/8 
КО гевгелија) за градежната парцела на која е издадено одобрението, како и сите заинтересирани 
странки дека на ден 19.05.2025 година, со  бр.11-300/8 е издадено одобрение за градење-доградба  
на деловен објект со магацински простор со настрешница на КП бр.2241/6, 2241/33, 2241/34 КО 
Гевгелија, ГП 10.2.9 во Гевгелија, на инвеститорот ДПТУ ,, Џиви,, доо Гевгелија. 
       Согласно член  62-а   од Закон  за  градење („Службен весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010 , 
18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/013, 30/016, 31/016,  39/016, 71/16, 132/16,  64/18 
и 168/18) и „Службен весник на РСМ“ 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), заинтересираните 
странки можат да извршат увид во документацијата од управната постапка во просториите на 
Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина во општина 
Гевгелија, секој работен ден од 8.00 – 16.00 часот, во рок од 15.дена.  

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат самите странки.   

 
Изработил: 
Ана Чугунцалиева, 

 
Раководител на сектор: 
Ирена Томчева,                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА “, Излегува по потреба 
Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 

Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 
 
 
 


